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انتخاب یک موضوع جدی و با   
فوتبال  اهمیت مثل فساد در 

نقطه قوت قسمت دوم از سری جدید سریال آقای 
قاضی است.

مردم از »آقای 
قاضی« اقتدار 

می خواهند

6

»آه    یک  صرفا  را  ماجرا  این   
پدران« و یک »حس عاطفی« 

نبینیم. ضایعه بزرگ و غم انگیز شهید جمهور را 
من در همین نغمه غم انگیز »دلم سوخت« می بینم

 قصه دامنه دار 
»دلم سوخت«

2

از     رسانه ها تلاش کنند فارغ 
هرگونه سیاه نمایی و رقابت های 

مخرب فضای انتخابات را هم پرشور نگه دارند و هم 
مسئولین سلامت و امنیت انتخابات را تامین کنند.

راهبرد مشارکت 
حداکثری

2

انتخابات    شدن  نزدیک تر 
آمریکا و تبعات فزاینده تداوم 

جنگ غزه به ویژه در رفح بیش از گذشته بایدن 
را به تکاپو برای یافتن راهی برای پایان این وضعیت 

دردسرساز انداخته ...

 بایدن و سوت 
پایان جنگ؟!

4

کشتی    رقابت های  در  یزدانی 
مجارستان  رنکینگ دار  آزاد 

مدال طلای این مسابقات در وزن ۸۶ کیلوگرم را 
از آن خود کرد.

حسن یزدانی 
طلایی شد

8

مشکلی    خوشبختانه 
برطرف کردن  برای  و  نداریم 

مشکلات مان منتظر کمک های دیگران نیستیم. هر 
جا کمبودی باشد، خودمان آن ها برطرف می کنیم.

توقع حمایت 
بیشتر از این 

نداریم

8

مستقیم، جنتی
آیت الله احمد جنتی، دبیر شورای 
نگهبان در گفتگویی در پاسخ به 
نمی آورند چه کسی  فشار  اینکه 
تأیید صلاحیت شود و چه کسی 
فشاری  هیچ  اصلا  گفت:  نشود؟ 
نیست. جرأت نمی کنند. )با خنده( 

این حرف ها تو گوش ما نمی رود.
تایید  موضوع  در  افزود:  وی 
صلاحیت ها یک خط مستقیم را 
انتخاب کردیم و این خط را ادامه 

می دهیم.
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شنبـه

        سال سوم         شماره سیصدوشصت
سیا   سـت

فرمود: دلم سوخت. این ماجرا را صرفا یک "آه پدرانه" و یک "حس 
عاطفی" نبینیم. ضایعه بزرگ و غم انگیز شهید جمهور را من در 
همین نغمه غم انگیز "دلم سوخت" می بینم. مختصری تا انتها همراه 

باشید؛ متن ذوقی و احساسی نیست. 

1. روایت امام از ماجرای شهید بهشتی را ببینید؛ دیداری دارند صبح 
ابتدای سخن شان  17 شهریور سال 60. در جمع حزب جمهوری. 
این طور است: "من فکر می کنم هرگاه ما چیزی از دست دادیم در 
ازایش چیزی دریافت کردیم."بعد مثال می زنند که اگر 15 خرداد نبود 
به اینجا نمی رسیدیم. تا می رسند به ماجرای شهادت شهید مظلوم 
بهشتی، آنجا می فرمایند: "وقتی بهشتی و یارانش شهید شدند ... 
مردم فرق کردند ... ماجرا برگشت .... یک دفعه شعارها برگشت به 

نفع ایشان."
حرفشان این است: با شهادت ایشان، او شناخته شد. می فرمایند 
"بهشتی را من بزرگ کردم.. من او را می شناختم. اما این ماجرا باعث 
شد مردم هم او را بشناسند." می فرمایند مظلومیت بهشتی دردناک تر 
از شهادتش است. این تعبیر را بگذارید کنار "دلم سوخت". حالا با این 

بند برگردیم این روزها.

2. حکمت شهدای پرواز اردیبهشت چیست؟ نمی دانیم. اما از نوع 
ادبیات و رفتار رهبری انقلاب سطحی از این حکمت قابل تحلیل است. 
نوع مواجهه رهبری گوئی می خواهند پیامی را منتقل کنند. در همان 
پیام تسلیت به شکل کم سابقه ای به مظلومیت شهید اشاره می کنند: " 
آزردگی هایش از ناسپاسی و طعن برخی بدخواهان، مانع تلاش شبانه 
روزیش برای پیشرفت و اصلاح امور نمی شد." تا سخنرانی بهشت 
زهرای تهران که دیگر صراحت بیشتری دارد؛ هم از گلایه های رئیس 
جمهور فقید از بدخواهان می گویند و هم کسری رسانه ها در توجه به 
خدمات رئیسی. اینجاست که می فرمایند "دلم سوخت." گوئی این 
تصویر از مظلومیت رسانه ای شهید برای رهبرانقلاب مساله جدی 

است که نمی توانند و نمی خواهند از کنارش بگذرند. 

3. رهبر انقلاب از مردم و تشییع کننده ها گفتند. اینکه این مردم 
با  دادند دل شان  نشان  قدرشناسند.  دادند  نشان  میلیونی،  تشییع  با 
ارزش های انقلاب اسلامی است. نشان دادند برخلاف القاهای دشمن 

رابطه شان با مسئولین مستحکم است. 
فرمودند شهید خدمت از دل مردم جوشید. حال سوال اینست که آیا 
این مردم قبل از شهادت هم همین شناخت را داشتند؟ همین تصویر 
از خادم مظلوم وجود داشت؟ نداشتند. چرا باید چنین تصویری را داشته 
باشند وقتی رسانه ها نمی گویند. اصلا نمی بینند که بگویند. می بینند و 
کتمان می کنند. می بینند و عکس آنرا می گویند. حال چرا مردم باید 
بدانند؟ سخن نهائی اینجاست. خون شهید رسانه شد. آنچه دانستند 

پس از خون شهید است.

4. خون شهید مظلوم روشنگر بود. خون شهید رسانه شد تا چشم ها 
باز شود. یک وقتی خدا نعمتی را می گیرد تا چشم ها باز شود. رئیسی 
رفت تا بودنش حس شود. نیست شد تا هستش درک شود.  تصویر 
شفاف شهید خدمت، ثمره خون شهید است و اگرنه تلاش شبانه 
روزی او در حیاتش دیده نشد؛ نگذاشتند دیده شود. دشمن که به 

ذاتش رفتار می کرد. اما دوست نیز کم گذاشت. 

5. سیاست ورزی را صرفا عرصه حذف رقیب دیدیم. از سیاست فقط 
داد زدن را شنیدم. عرصه کار رسانه را جز تهمت و افترا و هتک 
حیثیت ندیدیم. مسابقه فحاشی گذاشتیم. رفتارمان در مقابل رقبا، مدل 
مشمئز کننده دوقطبی های توهمی و اهریمن و فرشته است. مدل های 

استقلال ـ پرسپولیسی که هیچ آورده ای جز عصبیت ندارد.

طبیعی است که با این ذائقه خدمات را نمی بینیم. پیشرفت را به 
بلد  اصلا  نداریم.  عادت  آن  بیان  به  ببینیم هم  نمی آوریم.  حساب 
نیستیم. زبان مان در گفتن داشته ها و دارایی ها الکن است. بدتر اینکه 
در جنگ های حیدری و نعمتی قلب واقع می کنیم. و اینهمه در حالی 
است که دشمن شب و روز بر سر این مردم القاهای هرز و دروغین 

می ریزد. 

باز هم هزینه  لب کلام و حرف تمام است: جهاد تبیین نکنیم، 
در  نیز  نمی شود. حرکت  متوقف  جلو  به  انقلاب  می دهیم؛ حرکت 
آگاهی مردم است. پس کم بگذاریم بازهم خون خوبان و بهترین ها 
این کسری را پر می کند. این سنت خداست که کفر نعمت از کفت 
بیرون کند. خون سدشکن است. غبارها را کنار می زند. قلب و ذهن 
مخاطب را توامان و پرقدرت نشان می گیرد. اما خون است. غم انگیز 
است؛ هنوز هم که هنوز است باورمان نیست از این فقدان. حال مرثیه 

"دلم سوخت" را مجدد بخوانیم؛ باهم بخوانیم.

دانشجویان  و  جوانان  که  می شود  ماهی  چند 
علیه  گسترده ای  اعتراضات  به  دست  آمریکایی 
جنایات صهیونیست ها در غزه و فلسطین زده اند؛ 
به  آمریکا  دانشگاه های  از  کم  کم  که  جنبشی 
دانشگاه های اروپا کشیده شد و وجدان های بسیاری 
را در برابر این حجم از وحشی گری رژیم آپارتاید 
اسرائیل بیدار و آگاه کرده و با جبهه مقاومت اسلامی 
که سالهاست در برابر این نسل کشی و کشتار مردم 
مظلوم فلسطین مبارزه می کند، همراه ساخته است.

کشور های  تلاش  و  اسلامی  مقاومت  جبهه 
مسلمان با رهبری رهبران ایران اسلامی سال های 
سال است در برابر تجاوزات رژیم غاصب اسرائیل به 
سرزمین فلسطین و مردم مظلوم آن تعدی می کنند، 
اما جنایات این رژیم غاصب در غزه و حالا هم در 
رفح از حد گذرانده و خوی وحشی صهیونیست ها و 
حمایت های ضدبشری آمریکا از این رژیم کودک 
کش را بیش از همیشه برای مردم جهان نمایان 

ساخت.

نقش ایران در بیداری وجدان های جهان  
شاید در پی عملیات وعده صادق و نمایان شدن 
هم  بعد  و  رژیم  این  دروغین  و  پوشالی  هیمنه 
وایرال عکس ها و تصاویر جگر خراش از کودکان 
از 36  و مردان شهید و مجروح که حالا  زنان  و 

هزار نفر برای شهدای غزه گذشته است؛ سبب ساز 
بیداری وجدان های بسیاری در جهان شد و حالا 
این وجدان های بیدار برابر جنایات صهیونیستی در 
فلسطین قد علم کرده و در حال مبارزاتی هستند 
که رهبر معظم انقلاب حضرت آیت الله خامنه ای 
آن را هم راستا با جبهه مقاومت و در جهت درست 

تاریخ می دانند.
رهبر معظم انقلاب حضرت آیت الله خامنه ای در 
نامه ای به دانشجویان دانشگاه های آمریکا، اساتید 
و دیگر جوانان آمریکایی معترض که چند ماهی 
می شود در پی جنبشی علیه جنایات رژیم آپارتاید 
این جنایات هستند ضمن  اتمام  اسرائیل خواهان 
ابراز همدلی و همبستگی با آن ها در این مسیر آنان 
را بخشی از جبهه مقاومت دانستند و با بیان اینکه 
وضعیت و سرنوشت منطقه حساس غرب آسیا در 
حال تغییر است، عنوان می کنند تاریخ جهان در حال 

ورق خوردن است.

در طرف درست تاریخ ایستاده اید  
حضرت آیت الله خامنه ای در این نامه به عنوان 
جوانان  با  مسلمانان  جامعه  شخصیت  بزرگترین 
آمریکایی در نامه ای به طور مستقیم گفتار کتبی دارند 
و با ارج نهادن این حرکت بزرگ آن ها می نویسند: 
»شما اکنون در طرف درست تاریخ ایستاده اید!« و 

ثبت نام کاندیدا های نهمین ریاست جمهوری در حال انجام 
است، ریاست جمهوری که بعد از شهادت آیت الله رئیسی باید 
شرایط خاصی داشته باشد تا انتظارات مردم را برآورده کند. با این 
حال راهبرد مشارکت حداکثری و مطالبه صریح رهبری برای 
برگزاری انتخابات یکی از مهمترین مواردی است که در انتخابات 

پیش رو باید مد نظر باشد.

جناب کنعانی مقدم! راهبرد مشارکت حداکثری با توجه به   
مطالبه صریح رهبری چگونه قابل اجرا خواهد بود؟

 قطعاً یکی از مهمترین سرمایه های اجتماعی نظام جمهوری 
اسلامی، مردم هستند و مردم هم برای مشارکت در انتخابات 
اولین مسئله ای که دارند این است که اعتمادشان نسبت به نظام 
طوری باشد که احساس کنند در گزینه هایی که شورای نگهبان 

تأیید می کند نامزد های خودشان را ببینند و این باعث شود که یک 
رقابت ایجاد شود و خود رقابت باعث ایجاد مشارکت حداکثری 
می شود؛ به این لحاظ علاوه بر اینکه نامزد هایی که دارند خود را 
در معرض آرای مردمی قرار می دهند و صلاحیت های حداقلی و 
لازم را داشته باشند نکته بعدی این است که بایستی وزیع المله 
باشد یعنی اکثریت قریب به اتفاق مردم این فرد را به عنوان رئیس 
جمهور بپذیرند و به او رأی دهند. شور و شوق انتخاباتی یکی 
از مهمترین مسائلی است که در مشارکت حداکثری مردم تاثیر 
دارد و بایستی هم دستگاه اجرایی و هم مسئولین و هم احزاب و 
تشکل های سیاسی و شورای نگهبان و همه کسانی که تریبون 
دارند من جمله رسانه ها تلاش کنند فارغ از هرگونه سیاه نمایی و 
رقابت های مخرب فضای انتخابات را هم پرشور نگه دارند و هم 
مسئولین سلامت و امنیت انتخابات را تامین کنند تا شاهد یک 

مشارکت حداکثری باشیم.

با توجه به شرایطی که پیش آمد یعنی شهادت آیت الله   
رییسی و انتخاباتی که خیلی زودهنگام در حال رخ دادن است، 
برخی ها عنوان می کنند این انتخابات چند ویژگی منحصر به فرد 
دارد که اولین آن ها وضعیت شکاف های اجتماعی است که بعد از 
اتفاقات سال ۴۰۱ برجای مانده و بعضا سبب دو یا چند قطبی 
شدن جامعه فکری و سیاسی کشور شده است، این را چطور 
تحلیل و ارزیابی می کنید و اینکه چه تاثیری روی انتخابات پیش 

رو و مشارکت خواهد داشت؟
 ببینید در برخی اوقات دو قطبی شدن انتخابات سبب مشارکت 
بیشتر و رقابت می شود، از این جهت ممکن است خوب و به نفع 
جامعه باشد، اما دو قطبی شدن که یکی انقلابی و دیگری ضد 
انقلاب باشد، یکی فردی است که مورد تایید حاکمیت است و 
ایران  شود  جمهور  رئیس  اگر  فرد  این  اینکه  یا  نیست  دیگری 
گلستان می شود و دیگری شود جهنم می شود دو قطبی خوبی 
نبوده و به صلاح جامعه نیست. دو قطبی وقتی خوب است که 
کاندیدا ها و افراد مختلف می آیند و خود را در معرض آرا و انتخاب 
مردم قرار دهند، رقابت کنند و اثباتی حرف بزنند و به جای اینکه از 
دیگران نقد کنند، خود را به مردم اثبات کنند و به نظر می رسد این 

شرایط می تواند به یک مشارکت حداکثری بیانجامد.

انتخابات پیش رو    از نکات دیگری که در خصوص  یکی 
عنوان می شود، موقعیت خاص منطقه ای و خصوصاً شرایط ایران 

و اسرائیل بعد از وعده صادق است، تحلیل شما از تاثیر چنین 
امری در انتخابات آینده چیست؟

 قطعاً سیاست خارجی ما در نوع نگرش مردم به رئیس جمهور 
آینده تاثیر دارد؛ اینکه رئیس جمهور آینده می تواند با توجه به شرایط 
خاص و تحولات و تهدیداتی که در منطقه وجود دارد این کشتی 
طوفان زده را به مقصد برساند یا نه؟ به هر حال مردم نیم نگاهی 
به تجربه های گذشته می اندازند و با توجه به اینکه همیشه انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا زودتر از انتخابات ایران انجام می شد و 
حالا انتخابات ایران زودتر انجام میشود به نظر می رسد انتخابات 
ایران تأثیرگذار هم خواهد بود در انتخابات آینده آمریکا و لذا کسی 
که کاندیدای ریاست جمهوری آینده ایران می شود باید این مورد را 
هم مورد توجه قرار دهند. منتخب آینده باید مورد توجه داشته باشد 
که امنیت ملی، منافع، قدرت و اقتدار ملی مهم ترین مولفه هایی 

است که باید نگاه ویژه ای به آن ها داشته باشد.

اشاره فرمودید به انتخابات آمریکا؛ حالا به درست یا غلط   
نگاه بخشی از جامعه ما الان به نتایج انتخابات آمریکاست هر 
چند انتخابات ایران زودهنگام شد و پیش از آن انجام میشود، 
فکر می کنید باز هم این انتخابات در آینده ایران تأثیرگذار خواهد 

بود؟ تحلیل شما چیست؟
 در انتخابات آمریکا چه جمهوری خواه و چه دموکرات سر کار 
بیاید همه یک نقشه راهی دارند که چگونه با ایران، قدرت ایران و 
مقاومت مقابله کنند لذا رییس جمهور باید بداند که بایستی خود را 
برای این آماده کند که در آینده با مشکلات متعددی مواجه خواهد 
شد؛ چه ترامپ سرکار بیاید چه دیگر کاندیداها، اما اینکه بتواند یک 
دولت قوی را در نظر داشته باشد پیشنهاد خود بنده این بود که کلیه 
نامزد های ریاست جمهوری تلاش کنند که حداقل ۸ تا 10 نفر از 
وزرای خود را در مناظره ها به مردم معرفی کند تا مردم بدانند این 
کشتی را به کدام ناخدا و تیم و کادرش می سپارند که در هنگامه 

طوفان پرسنلش پا به فرار نگذارند و ناخدا را تنها بگذارند.

فکر    بود  درصد   ۵۰ زیر  مشارکت  گذشته  انتخابات  در 
می کنید با توجه به شوکی که به دلیل شهادت رئیس جمهور و 
همراهانشان در ارتفاعات ورزقان در جامعه روی داد این انتخابات 

می تواند پرشور با مشارکت بالا باشد؟
اگر رقابتی باشد و حضور همه جناح های سیاسی برای انتخابات 
وجود داشته باشد مشارکت بالای 50 درصد را در این انتخابات 

خواهیم داشت.

هنوز خیلی زود است قضاوت قطعی کنیم، اما من باب هشدار و 
تذکر هم که شده مناسب است در آغازین روزهای مجلس شورای 
ریاست جمهوری  انتخابات  فرآیند  مرحله  آغازین  در  و  اسلامی 
قدری هشدارآمیز به صحنه نگاه کنیم تا شاید برخی که بر روی 
تنش آلود کردن فضای عمومی جامعه و سیاه  نمایاندن کشور برای 
ارتفاع موقعیت خود حساب باز کرده اند، به خود آیند. اگر آداب و 
شرایط حاکم بر انتخابات و رفتار سیاسی کاندیداها کماکان تغییر 
نکرده باشد، مع الاسف باید خود را برای یک دوره پرمناقشه و 
سرشار از سیاه نمایی آماده کرد. در اینکه ایران امروز در شرایطی 
توأم با ضعف و کاستی ها قرار دارد، تردیدی نیست؛ اما این همه 
ماجرا نیست؛ چرا که به دلایل گوناگون ایران 1403 دیگر ایران 
1400 نیست و شرایط پیشین به گونه ای بنیادین تغییر یافته است. 

در عرصه منطقه ای و جهانی پس از عملیات »وعده صادق« 
اطلاعاتی  و  نظامی  پایگاه های  به  فقط  نه  اسلامی،  جمهوری 
رژیم صهیونیستی، بلکه مهم تر به همه راهبردهای چند دهه ناتو 
و خاصه آمریکا در غرب آسیا حمله ور شد. اگر روزی فرا برسد که 
بتوان عملیات وعده صادق را از حیث نظامی و داده های دیپلماتیک 
تجزیه و تحلیل کرد و ضعف های سازمان سیاسی و نظامی غرب 
را با مردم در میان گذاشت، تازه آن هنگام ابعاد مختلف عملیات 
که نشان دهنده تکامل اراده  سیاسی و توانمندی نظامی بی سابقه 

ایران است، برای مردم آشکار خواهد شد. 

کنونی  دوره  اندازه  به  هیچ گاه  سیاست  خارجی،  زمینه  در 
توازن گرایی در روابط خارجی و تثبیت ظرفیت های های همسایگی 
منطقه،  کشورهای  با  سازنده  روابط  تنظیم  است.  نبوده  فعال 
عضویت کامل ایران در شانگهای و بریکس، اجرایی شدن توافق 
راهبردی ایران با چین و روسیه و در نهایت تداوم مذاکره برای 
رفع تحریم های ظالمانه، هیچ گاه در تاریخ ایران چنین موقعیت 
و فرصت هایی را پیش روی کشور نگذاشته است. از آن سو این 
شرایط خاص منطقه ای و جهانی، زمینه ها و ظرفیت های اقتصادی 
قابل ملاحظه ای را در اختیار مسئولان برای حل مسائل معیشتی 

مردم قرار داده است. 

حالا در این میانه و در حالی که دولت سیزدهم در ظرف سه 
سال گذشته گام های مؤثر و سازنده ای را در عرصه های پیش گفته 
ریاست جمهوری  انتخابات  برگزاری  حال  در  کشور  برداشته، 
جاری  مسائل  کاندیداها  که  نیست  آن  انتظار  است.  چهاردهم 
کشور را طرح نکنند و به نقد سیاست های موجود، خاصه در بخش 
اقتصادی مبادرت نورزند، که اقتضای انتخابات نیز همین است؛ اما 
نباید گروه های سیاسی و کاندیداها با سیاه نمایی اوضاع کشور امید 
به اصلاح امور و اعتماد به مسئولان را، که موتور محرکه شرکت 

مردم در انتخابات است، به کلی از بین ببرند. 

 قصه دامنه دار »دلم سوخت«

تغییر تاریخ با جنبش جوانان بیدار

 بیم و امیدهایراهبرد مشارکت حداکثری
 انتخابات چهاردهم

حسین کنعانی مقدم

بیدار  وجدان های  از  نشانه ای  را  اعتراضات  این 
شده دنیا علیه نسل کشی ملت مظلوم فلسطین 
می دانند. حضرت آیت الله خامنه ای اینگونه آغاز 
می کنند که این نامه را به جوانانی مینویسم که 
وجدان بیدارشان آن ها را به دفاع از کودکان و 
زنان مظلوم غزّه برانگیخته است. تاریخ در حال 
آن  درست  در طرف  و شما  است  ورق خوردن 

ایستاده اید!
اعتراضات دانشجویان و دانشگاهیان آمریکایی 
حالا به جوانان و دانشجویان کشور های اروپایی 
هم رسیده است و اعتراضات چنان بالا گرفت 
که برخی لایه های سیاسی را هم در بر گرفت و 

سبب به رسمیت شناختن فلسطین در چند کشور 
اروپایی مطرح جهان شد و این معنای همان کلام 
تاریخ  "شما در طرف درست  رهبری است که 
ایستاده اید! " چرا که این جنبش در کنار شدت 
گرفتن پاسخ جبهه مقاومت به رژیم صهیونیستی 
و نابود کردن کشتی های حامل کمک های غربی 
صهیونیست های  به  انگلیسی  و  آمریکایی  و 
کودک کشی که از این کمک ها و سلاح ها برای 
سوزاندن کودکان و خانواده آن ها در رفح و غزه 
بهره می گیرند در حال تغییر گسترده نظم نوین 
جهانی به سمت نابودی کامل اسرائیل است لذا 

آن ها در طرف درست تاریخ ایستاده اند.

محسن مهدیان

 نامه ای سراسر تبیین

ملیحه زرین پور

 انتخابات پرشور و رقابتی به سوی دولتی قوی
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شنبـه

  سال سوم             شماره سیصدوشصت
اجتماع

 با توجه به اینکه فضای مجازی در ایران فضایی رهاشده، بی ضابطه و 
بی قانون است، دشمن از این فضا سوءاستفاده می کنند.  فضای مجازی و 
سایبری با خدماتی که ارائه می دهد، فقط بستر سرگرمی، اطلاع رسانی و 
خدمات نیست بلکه بستر جنگ شهودی و جنگ روایت هاست. با بررسی 
مشخصات و داده کاوی می بینیم عمده پلتفرم ها برضد مردم ما و حاوی 
محتواهای یاس آور و ناامید کننده هستند که مردم را به سمت خود تحقیری 

هدایت می کند.

 دشمن از دو عامل در جنگ شناختی برای این جنگ شهودی برای یاس 
و ناامیدی مردم استفاده می کند

1. بمباران اطلاعاتی اخبار منفی ، جعلی؛ 
2. تصویر  سازی غلط با تحریم های مغرضانه در پلتفرم های تصویر محور 

است.

علت  است،  شده  استقبال  تصویری  محتواهای  از  اخیر  سال های  در   
این رویه هم تاثیر تصویر سازی بر قسمت تصویری ذهن است که محل 
احساسات انسان است. بر اساس نظرسنجی انجمن سلطنتی انگلیس در 
سال 2017 از تقریباً 1500 نوجوان و بزرگسال، اینستاگرام بدترین شبکه 
رسانه اجتماعی برای سلامت روان و رفاه تشخیص داده شد. مشخص 
شد این پلتفرم تصویرمحور منتج به افزایش اضطراب، افسردگی، قلدری و 

FOMO یا »ترس از دست دادن« می شود.

نشست »صد کتاب ماندگار قرن« به مناسبت رحلت امام خمینی )ره(، 
با بررسی کتابِ »ولایت فقیه« تالیف روح الله الموسوی الخمینی)ره( و با 
سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین محمدحسن رحیمیان از یاران دیرین امام 
خمینی)ره( و دکتر سیدسجاد ایزدهی رئیس پژوهشکده نظام های اسلامی 
پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی به میزبانی سازمان اسناد وکتابخانه ملیّ 

ایران برگزار شد.
حسین جودوی دبیر این نشست تخصصی ضمن عرض تسلیت به مناسبت 
رحلت امام خمینی )ره( و شهادت حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور شهید و همراهان ایشان، از حجت الاسلام والمسلمین 
از  کرد  درخواست  امام خمینی)ره(  دیرین  یاران  از  رحیمیان  محمد حسن 
خاطرات بنیانگذار انقلاب اسلامی در نجف و جلسه  های درس ایشان در باب 

ولایت فقیه سخن بگوید.

کتابِ »ولایت فقیه« درس گفتاری برای تاریخ بشریت است  
حجت الاسلام والمسلمین محمد حسن رحیمیان با بیان این مطلب که 
کتابِ »ولایت فقیه« از مهمترین مکتوبات منتشر شده در تاریخ اسلام، تاریخ 
تاریخ بشریت است، گفت: موضوع تشکیل  برای  شیعیان و درس گفتاری 
حکومت اسلامی و ولایت فقیه آرزوی دیرینه جهان اسلام و به خصوص عالم 
تشیع بوده است که امام خمینی )ره( بعد از تبعید به نجف و بیان این موضوع 

مهم به آن، صورت عملی بخشید.
وی ادامه داد: در یکی از منشورات متعلق به آن دوران طرح مبحث ولایت 
فقیه توسط امام خمینی )ره( مقاله ای منتشر شده بود که مدعی شده بود امام 
از آغاز در تلاش برای تشکیل حکومت اسلامی نبوده است، بلکه در روند و 
ادامه مسیری که امام پیموده بود این موضوع شکل گرفته بود. در حالی که 
این ادعا خلاف واقع بود. زیرا ایشان از حدود 20 سال قبل از طرح موضوع 
ولایت فقیه در نجف این موضوع را در سال 134۸ و در کتاب کشف الاسرار 
مطرح کرده بود. بنابراین طی این مسیر همواره در اندیشه و دیدگاه اسلامی 

امام وجود داشته است.
او ادامه داد: نکته دیگر توجه به این امر مهم است که امام خمینی )ره( به 
وجود کاپیتولاسیون در ایران معترض بود و نقد تندی به این موضوع کرده 
بودند و رژیم پهلوی هم برای امام پیغام فرستاد که درباره این موضوع و 
همچنین آمریکا سخن نگوید اما امام در 4 آبان 1343 درباره این موضوع بار 
دیگر به تندی سخن گفت که امام پس از این سخنرانی به ترکیه و بعد به 
نجف اشرف تبعید شدند و خداوند اینچنین مقدر کرد که موضوع ولایت فقیه 
در نجف اشرف به عنوان مکانِ مرجعیت شیعیان که از جایگاه علمی محکمی 
برخوردار بود؛ مطرح کنند که طیف وسیعی ازعلمای آن روزگار به طرح این 

موضوع پیوستند و موافقت خود را اعلام کردند.

استقرار حکومت اسلامی بدون وجود ولایت فقیه ممکن نیست  
حجت الاسلام والمسلمین محمد حسن رحیمیان با طرح این نکته که تبعید 

امام خمینی )ره( به نجف اشرف موجب تثبیت جایگاه علمی و مرجعیت ایشان 
شد؛ گفت: زمانی که امام خمینی )ره( تدریس علوم دینی را در نجف آغاز کرد، 
اجازه ثبت و ضبط جلسات را به شاگردان خود نمی داد اما در مدت زمان بیان 
موضوع ولایت فقیه شاگردان را برای ثبت و بیان این جلسات و مکتوب کردن 

آن مکلف کرد و سایر علما و فضلا هم ازعمق جان این مبحث را پذیرفتند.
این شاگرد و یار دیرین امام خمینی )ره( در ادامه صحبت های خود در پاسخ 
به این سوال که ضرورت پرداخت به موضوع ولایت فقیه در آن زمان چه 
بوده است؛ گفت: علما و فقهای دین اسلام همواره قائل به ولایت فقیه بودند 
و معتقد بودند که استقرار حکومت اسلامی بدون وجود ولایت فقیه ممکن 
نیست. حضرت امام با طرح موضوع ولایت فقیه این امر ناممکن به نظر علما 
را ممکن کردند و پیروزی انقلاب اسلامی در ایران سرآغاز تحقق حکومت 
اسلامی و اتصال آن به امام زمان )عج( و استقرار حکومت اسلامی در سراسر 

دنیا بود.
وی اظهار داشت: امام خمینی )ره( انسانی جامع الاطراف بود و به موقعیت 
اسلام در جهان و به خصوص شیعیان در آن دوران آگاه بود. بنابراین وجود 
علمای عالی رتبه در نجف و البته قم شرایط لازم و مناسب برای طرح ولایت 

فقیه را برای امام در آن روزگار فراهم کرد.

طرح موضوع ولایت فقیه تاثیر گسترده ای بر زندگی گذاشت  
سیدسجاد ایزدهی در ادامه این نشستِ تخصصی گفت: انتخاب این کتاب به 
عنوان یکی از صد کتاب ماندگار قرن انتخاب درست و مهمی بوده است. زیرا 
کتاب »ولایت فقیه« یک آغاز و سرفصل است که در گذشت زمان به یک 

گفتمان تبدیل شده است.
استاد پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی ادامه داد: امام خمینی )ره( در 
13 جلسه، موضوع ولایت فقیه را به قدری محکم و عملیاتی کرد که در طول 
زمان جریان ساز شد و اثرات آن به قوت خود باقی است و ادامه پیدا خواهد کرد.

سقراط یکی از فیلسوفان باستان است. زندگی ساده 
و فقیرانه ای داشت. برهنه پا بود. سیرت را بر صورت و 
معنا را بر ماده ترجیح می داد. او در روزگار سوفسطائیان 
می زیست که ابدال جدال بودند و دشمنان حقیقت؛ 
یعنی دورزنندگان منطق و استدلال. وجود، ظهور و 
عجیب  هم  زمانه ای،  چنین  در  خردگرایی  شکوفایی 
عصر  غریب  و  عجیب  انسان  سقراط  غریب.  هم  بود 
شکاکیت بود. اگر از میان هزاره ها بیرون بیاییم و پا 
بگذاریم در خیابان های دنیای سرمایه داری، شاید بدون 
هیچ زحمت و جستجویی غرور بی اندازه و تجمل بی حد 
بشر را ببینیم. خوش دارم در این دنیای آزاد و آزادی، 
اسم روزگارمان را بگذارم عصر دک وپز و فیس وافاده. 
روزگاری که صورت بر سیرت و ماده بر معنا ترجیح دارد. 
زمانه ی منم منم های بی توقف. دوران خوشگل ها، مدها، 
آسمان خراش ها، جلوه ها و زرق و برق ها و زیست های 
و  آرایشی  می شود  که  ماه  و  سال  سر  اینستاگرامی. 
ضرر  کتاب فروش،  و  می کند  سرشار  سود  بهداشتی 
بسیار. هر اندازه دارندگی، چند برابرش، برازندگی. زیر و 
روی پوست این جهان کده هر چه بیشتر بگردی چشم 
و دل هایی را می بینی که هرگز سیر نمی شوند. حتی در 
دنیای سیاستمداران و رهبران فکری و فرهنگی جهان. 
سواد را هم برای مهارت و مدرک می خواهند. آن  را برای 
پول. پول را برای قدرت. قدرت را برای سلطه. سلطه را 
هم برای خودخواهی و کامجویی با حالت های متنوع 
ناتمام. ساختار رایج و شناخته شده در جهان حکم رانی 
از هر نوع آن تعلق خاطر عمیق و عجیبی دارد به جلال 
و جبروت و جلوه و تجمل. تولد انقلاب اسلامی ایران 
در میان تب فرزندآوری دنیای مایه تیله داری اتفاق افتاد. 
شوریدن پابرهنگان معناگرا بود بر جادوگران اشرافیت 
ظاهرگرا. از منظر حدوث، گویا سقراط بار دیگر پا به 
دنیا گذاشته است. از جهت بقا اما با امام خردگرایان 
یونانی زاده؛  اندام یک شخص  نه در  این بار  فرق دارد. 
بلکه در قامت جامعه ی ایرانی تبار. سوفسطائیان، استاد 
افلاطون را یک بار جام شوکران خوراندند و او را کشتند. 
اتوکشیده های ادکلن به دست هر روز و هربار جامی تازه 
از زهر در کام انقلاب پابرهنگان فرزانه می ریزند و هر 
و  زنده تر می شود  بلکه  نمی کشند؛  را  او  البته که  بار 
شیرانه تر می خروشد. گویا نسخه »سقراط اجتماعی« 
اعجازی در  اینکه  نه  دارد.  فرق  فردی آن  نمونه ی  با 
کار باشد یا جادو جنبل و شعبده؛ سقراط در ساخت و 
ساحت ایران پادزهری دارد به نام »ورود فضیلت های 
این  برجسته ترین  سیاست ورزی«.  جهان  در  اخلاقی 
فضائل، قرابت، مجالست و یکی شدن رهبران سیاسی 
با برهنه پاترین افراد جامعه است. کاری که در نقطه ی 
مقابل، با برچسب پوپولیست و عوام فریبی با آن مقابله 
و مبارزه می کنند. انقلاب اسلامی برای عصر »انسان 
ناهمخوان  و  عجیب  غریب،  پدیده ای  انسان«  گرگ 
با  ایرانی تبار  اجتماعی  سقراط  می آید.  حساب  به 
»انسان  و  خدمت گزار«  همچون»کارگزار  آموزه هایی 
فرشته ی انسان« جهان دک وپز را با چالش های جدی و 

شکننده ای روبرو کرده است.

 با وجود دستکاری ذهنی جامعه 
توسط دشمن، امنیت روانی 

چگونه به دست می آید؟

 امام احیاگر و امام ماندگارساز

وجه تمایز نگاه امام خمینی در ولایت فقیه توجه به عموم مردم بود

سقراط اجتماعی

موضوع ولایت فقیه از قرن 4 تا 14 قمری امتداد داشته و علمای بسیاری 
روی این موضوع در قالب یک قاعده پافشاری کرده اند اما تنها امام خمینی 
بود که این مهم را عملیاتی کرد. زیرا نگاه حضرت امام خمینی )ره( به طرح 
موضوع ولایت فقیه نگاهی مبتنی بر استقرار حکومت اسلامی و نقشه راهی 
برای مبارزه و ادامه مسیر تا رسیدن به حکومت امام زمان )عج( است. ایشان 
موضوع اقامه حکومت اسلامی را مهمترین فصل از ولایت فقیه می دانست و 
اساسا وجه تمایز نظریه امام در این باب موضوع اقامه حکومت اسلامی است.

وجه تمایز نگاه امام خمینی در ولایت فقیه توجه به عموم مردم   
بود

استاد پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی تاکید کرد: امام در طرح موضوع 
ولایت فقیه، روی جامعه، عموم مردم و به اصطلاح کف خیابان نظر داشتند. 
زیرا معتقد بودند نقشه راه ولایت فقیه باید بر اساس پشتوانه اجتماع صورت 
بگیرد. و به اعتقاد من وجه تمایز نگاه امام خمینی در ولایت فقیه توجه به 

عموم مردم بود.
ایزدهی تصریح کرد: بعد از پایان دوره قرون وسطی و آغاز رنسانس در 
غرب استدلال برای وجود خداوند را یک مقوله شناختی عنوان می کنند 
ولی امام خمینی )ره( استدلال عقلی مطرح می کنند و معتقد به ولی فقیه، 
قضاوت، حدود، جهاد، و قصاص هستند که لازمه آن را استقرار حکومت 
اسلامی می دانند که بدون آن امکان اجرای احکام اسلامی وجود ندارد. در 
واقع امام خمینی)ره( با استدلال و عقلانیت اصل ولایت فقیه را اثبات می کند.

وی در پایان صحبت های خود خاطرنشان کرد: عقلانیت امام خمینی )ره( 
در تبیین وضوع ولایت فقیه ممتاز و ساختارمند بود زیرا حکومت مبتنی بر 
نظام ولایت فقیه است که بعد از سال های سال با وجود مشکلات و سنگ 

اندازی ها همچنان مقتدرانه پا برجا است.

محمدحسن رحیمیان - سیدسجاد ایزدهی

یدالله جوانی

سعید احمدی

و انصافاً  »انقلاب اسلامی« پدیده ای است در دنیای معاصر، که حقاً 
و  آثار  نتایج،  تاریخی،  بزرگ  رویداد  این  آسانی،  و  درستی  به  نمی توان 
پیامدهای آن را تبیین کرد. در دشواری و سختی توصیف پذیری انقلاب 
انقلاب اسلامی در 22 بهمن  پیروزی  از  اسلامی همین بس که، پس 
سال 1357، هیچ یک از نظریه های انقلاب ها و همچنین، هیچ یک از 
صاحب نظران عرصه تحلیل تحولات اجتماعی، قادر به تبیین، تشریح و 

توصیف این انقلاب بی همتا نبودند.
آری، در چنین فضایی بود که آن راهبر اصلی و ابرمرد تاریخ، با عبارتی، 
چون »انقلاب ما انفجار نور بود« و »انقلاب اسلامی معجزه قرن است«، 
به همگان فهماندند که انقلاب اسلامی را فقط و فقط از منظر و نگاه 
توحیدی و قرآنی می توان درک و تبیین کرد. در هر انقلابی و از جمله در 
انقلاب اسلامی بی همتا، رهبری انقلاب یکی از ارکان اصلی آن انقلاب به 
شمار می آید. شکل دهی به یک انقلاب مردم پایه مبتنی بر مکتب اسلام و 
به پیروزی رساندن آن در عصر حاکمیت مکاتب مادی و سلطه همه جانبه 
قدرت های شیطانی غرب و شرق در جهان، کاری بس بزرگ بود و این 
کار بزرگ را، حضرت امام خمینی )قدس الله نفسه الزکیه( پیامبرگونه به 
ثمر رساندند. در وصف کار بزرگ امام خمینی )ره(، کسانی که از این تحول 
بزرگ انسانی و اجتماعی شگفت زده شده بودند و به عمق این رویداد بزرگ 
تاریخی می نگریستند     ، با صراحت گفتند، گویا پیامبر اسلام بعثتی دوباره 

کرده و اسلام ظهوری مجدد کرده است.
آری، به درستی باید گفت، کار بزرگ امام خمینی )ره(، از جنس احیاگری 
و حیات بخشی بود. امام )ره( اسلام را زنده کردند و معارف نورانی اسلام ناب 
محمدی)ص( را پیامبرگونه در عصر جاهلیت مدرن، در جهان منتشر کردند. 
بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و رهبر کبیر انقلاب اسلامی، متفکری 
بلندآوازه و حکیمی سترگ است که بدون تردید باید گفت، نام و راه و 
افکارش، تمامی مرزهای جغرافیایی را درنوردید و در اعماق ذهن و دل و 
جان مشتاقان حقیقت نفوذ کرد و در 45 سال گذشته، منشأ تحولات بزرگ 

در عرصه های گوناگون شد.
صف آرایی تمامی قدرت های مادی و شیطانی و شکل گیری یک آرایش 
بی نظیر جهانی و تاریخی برای نابودی انقلاب اسلامی از یک سو و ناکامی 
تمامی این قدرت ها در به شکست رساندن انقلاب و جمهوری اسلامی از 
دیگر سو، از عظمت، حقانیت و اتصال ملت مؤمن ایران و امامین انقلاب 
اسلامی، به منشأ اصلی قدرت لایزال الهی حکایت می کند. اگر امام بزرگوار 
که به درستی باید گفت، امام احیاگر از انقلاب اسلامی با عناوینی، چون 
»انفجار نور« و »معجزه قرن« یاد کردند ؛ از ماندگاری انقلاب اسلامی به 

عنوان معجزه دیگر و معجزه ای بس بزرگ تر باید یاد کرد.

رمز و راز ماندگاری انقلاب اسلامی در دوره پس از رحلت جانسوز رهبر 
کبیر انقلاب اسلامی، آن هم با وجود توطئه های بی شمار نظام سلطه طی 
بیش از سه دهه در چیست؟ بدون شک و تردید باید گفت، هم جنس 
بودن رهبری دوم انقلاب با رهبری اول انقلاب، از دلایل اصلی ماندگاری 
انقلاب اسلامی و نظامی است که حضرت روح الله آن را بنیان گذاشتند. 
حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی(، پس از آنکه با اصرار 
نمایندگان مجلس خبرگان رهبری، زعامت و ولایت جامعه اسلامی را بر 
عهده گرفتند، با صراحت گفتند: »راه ما راه امام است و ما این راه را با قوت 

ادامه خواهیم داد.«
اکنون پس از گذشت 45 سال از انقلاب اسلامی و عمر با برکت جمهوری 
اسلامی ایران، جهانیان و به ویژه متفکران در اقصی نقاط جهان، شاهد 
تحولات بزرگی در عرصه های گوناگون هستند که همگی متأثر از انقلاب 
اسلامی است. انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی در دوران پس از امام 
خمینی )ره(، همان راهی را با راهبری رهبر حکیم انقلاب اسلامی طی کرد، 
که نقشه راهش را پیر جماران ترسیم کرده بود. اما با وجود دستاوردهای 
بی نظیر انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی، دشمنان شکست خورده و به 
شدت نگران از تحولات آینده و تغییر هندسه قدرت در جهان با طلوع قدرت 
اسلام، بزرگ ترین جنگ ترکیبی و جنگ شناختی را علیه ملت ایران به راه 
انداختند تا شاید بتوانند به زعم باطل خود، میان ملت ایران و به ویژه جوانان 
ایرانی با انقلاب اسلامی و رهبری آن فاصله انداخته و حرکت آن به سمت 

قله های آرمانی و از جمله تمدن سازی اسلامی را متوقف کنند.
در چنین وضعیتی، »جهاد تبیین« راهبرد اصلی مقابله با جنگ شناختی 
دشمن است. بازخوانی مکتب امام  خمینی )ره( و تبیین سیره نظری و عملی 
امام خامنه ای و آشنا کردن نسل جوان با امامین انقلاب اسلامی، از مصادیق 
اصلی جهاد تبیین به شمار می آید. باید امام احیاگر اسلام ناب محمدی 
)ص( را به جوانان ایران زمین و همه ملت ها، آن گونه که بود و زیست، 
با تمامی آرا و اندیشه ها و آرمان های الهی اش معرفی کرد. همچنین باید 
در این جهاد مقدس تبیین، رهبر حکیم انقلاب اسلامی را به عنوان امام 

ماندگارساز انقلاب اسلامی، شناخت و شناساند.
این جهاد بزرگ و مقدس  متن پیش رو، تلاشی کوچک در راستای 
است. از همکاران در معاونت سیاسی سپاه که با اهتمام و مجاهدت خود 
و در فرصتی کوتاه، این ویژه نامه را در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی 
)ره(، تدوین کرده و به زینت طبع آراسته و به علاقه مندان راه نورانی امامین 
انقلاب اسلامی که همانا راه انبیا و راه پیامبر اکرم )ص( و راه ائمه اطهار 

)س( است، تقدیم کردند، قدردانی و تشکر می کنم.

سید علیرضا آل داود
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شنبـه

        سال سوم         شماره سیصدوشصت

ناصر کنعانی 

بین الملل

بایدن به اسرائیل گفته شما برنده شده اید؛ بگویید برنده شده ایم و سپس از غزه 
عقب نشینی کنید، تعدادی اسرا را تبادل نمایید و به درگیری خاتمه دهید. این 
ظاهرا یک راهبرد اورژانسی جدید است که می خواهند جنگ را در غزه متوقف 
کرده و تمرکز خود را روی اوکراین بگذارند. اینکه نتانیاهو می پذیرد بعد از ۸ ماه، 
بدون تحقق حتی یک هدف و بدون آنکه دستاوردی داشته باشد خفت پذیرش 
آتش بس را قبول کند یا نه اما مسئله دیگری است. این خواسته بایدن را مشاور 
امنیت ملی او نیز تکرار کرده و مدعی شده حماس دیگر قادر به بازیابی خود 
و یا ایجاد خطر تازه ای مشابه هفتم اکتبر نیست. این در حالی است که خودِ 
اسرائیلی ها بارها و بارها اعلام کرده اند همه 24 گردان حماس همچنان وجود 

دارد و هیچکدام از بین نرفته اند. 
جنگ اوکراین اما برای آمریکا سرنوشت ساز است؛ روسیه مکررا در حال 
پیشروی است و اوکراین به رغم دریافت کمک های میلیاردها دلاری همچنان 
در استیصال به سر می برد و حتی رزمنده ای برای مقابله با روس ها ندارد. 
غربی ها به ناچار حمایت های خود را عریان تر کرده و به سوی یک رویارویی 
جدی تری می روند. شکست آمریکا و ناتو در اوکراین سرآغاز نظم نوین جهانی 
و ظهور قدرت های شرقی بعنوان تاثیرگذارترین کشورهای جهان خواهد بود. 

کشورهایی که بی شک باز هم ایران یکی از مهمترین آنها است.

هشت ماه از عملیات طوفان الاقصی و سپس حمله 
وحشیانه رژیم صهیونسیتی به غزه سپری شده است. 
متحدانش  و  فلسطین  مقاومت  که  راهبردی  ضربات 
روند  شهادت  به  زده اند،  صهیونیست  اشغالگران  به 
ناپذیر است. وضعیت  اخیر ترمیم  تحولات هشت ماه 
رژیم صهیونیستی را می توان در ابعاد مختلف و مبتنی 
بر تحلیل رسانه ها و محافل عبری - غربی منتشر، »به 
بن بست و جنون کشیده«،  و »بحران زده« ارزیابی کرد. 
برخی از تحلیل های منتشره در همین چند هفته اخیر را 

مرور کنید:

به  صهیونیست:  مشهور  نگار  روزنامه  الدار،  شلومی 
عنوان یک اسرائیلی بسیار برایم سخت است، اما با درد 
و رنج فراوان می گویم؛ حقیقت این است که ما جنگ را 
به حماس باختیم و شکست خوردیم. سناتور آمریکایی، 
لیندسی گراهام: به اسرائیل بمب بدهید تا مثل بمباران 

هیروشیما جنگ را تمام کند!

کودک  هفت هزار  صهیونیست:  تحلیلگر  عراد،  نیر 
را کشتیم، ادای قربانی درآوردن، کافی است! در رفتار 
اسرائیل، سرخوردگی وجود دارد. شهروند یهودی خطاب 
سن  که  یهودی  یک  عنوان  به  انگلیسی:  مجری  به 
مادرش از اسرائیل بیشتر است، به شما می گویم که نوه 
من هم در اعتراضات حمایت از فلسطین در دانشگاه 
از  خطرناک تر  جایی  هیچ  امروزه  و  می کند  شرکت 

اسرائیل برای زندگی یهودیان وجود ندارد.
امیر راپاپورت، تحلیلگر روزنامه میکور ریشون: ارتش 

اسرائیل از موضوعی رنج می برد که رهبری آن را به 
شدت نگران می کند و در مورد آن در رسانه ها حرف 
زده نمی شود و آن فرسودگی جسمی و روحی سربازان 
است. به ویژه آنهایی کمبود شدید رهبران و مهمات. 
یوال نوح هراری مورخ و پژوهشگر ارشد صهیونیست : 
سیاست هایی که دولت نتانیاهو دنبال کرد، اسرائیل را به 
مرز نابودی رساند. بسیاری از گروگان ها هنوز در اسارت 
هستند و حماس همچنان روی پای خود است. جایگاه 
بین المللی اسرائیل ویران شده و حتی توسط بسیاری از 
دوستان سابق خود منفور و طرد شده ایم. اسرائیل تا کی 

می تواند به عنوان یک کشور منفور زنده بماند؟

یائیر لاپید، نخست وزیر سابق: اسرائیل با سخت ترین 
ما  که  روزهایی  سخت ترین  این،  است،  مواجه  روزها 
داشته ایم. آویگدور لیبرمن وزیر جنگ اسبق: در جبهه 
شاهد  شمال،  جبهه  در  و  مرج،  و  هرج  شاهد  جنوب 
تسلیم و تحقیر هستیم. تنها جنگی که رو به پیشرفت 
است، داخل دولت است. ما به لطف آمریکایی ها زندگی 
می کنیم. اگر آمریکا از حق وتو استفاده نمی کرد، دنیا 
خیلی وقت پیش رابطه با ما را قطع می کرد. یفتاح رون 
تال، ژنرال صهیونیست: بازدارندگی اسرائیل در رویارویی 

با حزب الله به صفر رسیده است.

است.  اسرائیل  شکست  نگران  آمریکا  پولیتیکو: 
نهادهای اطلاعاتی آمریکا معتقدند حداکثر 03 الی 53 
درصد از نیروهای حماس در جنگ کشته شده اند و حدود 
56 درصد از تونل های زیرزمینی هم دست نخورده باقی 

رئیس جمهور آمریکا درباره جنگ غزه و طرحی اسرائیلی برای 
توافق با حماس سخن گفت. سخنرانی بایدن از این منظر تازگی 
داشت که در آن برای نخستین بار به صراحت بر ضرورت پایان 

جنگ و آتش بس تاکید کرد.
این در حالی است که بایدن در نزدیک به نه ماه جنگ غزه 
هیچگاه به این صراحت از ضرورت پایان آن و آتش بس دائم 
سخن نگفته بود. البته از اواخر سال گذشته میلادی و به ویژه اوایل 
امسال و توام با بن بست جنگ رفته رفته موضع اعلامی دولت 
بایدن نیز در حال تغییر بود و ابتدا خواستار محدود کردن دامنه 
حملات اسرائیل شد، تا این که در دو ماه اخیر در مذاکرات قاهره 
و دوحه به ویژه در اوایل می با خواسته کلیدی حماس مبنی بر 
توقف جنگ و آتش بس دائم برای رسیدن به توافق موافقت کرد 
و نمود عینی آن هم در طرحی بود که مصر و قطر با هماهنگی 
دولت بایدن تهیه و ارائه کردند که حماس آن را پذیرفت اما نتانیاهو 

مخالفت کرد. 
و  انداخت  راه  منطقه  این  به  را  سریعی  حمله  اسرائیل  سپس 
همزمان با آن نیز حملاتی را در مناطقی در شمال نوار غزه به 
ویژه اردوگاه جبالیا شروع کرد و در حالی که توجه جهانی به رفح 
بود، اما نبردهای سنگین تر در همان جبالیا در جریان بود. حمله 
مجدد ارتش اسرائیل به بیت حانون و بیت  لاهیا در نقاط مرزی 
و همچنین جبالیا خود ناقض ادعای قبلی ارتش اسرائیل درباره 
پاکسازی این مناطق از نیروهای حماس بود. همین وضعیت باعث 
شد که صدای اعتراض از درون خود کابینه و ژنرال های اسرائیلی از 
جمله آیزنکوت عضو کابینه جنگ و همچنین از کنست بلند شود؛ 
تا جایی که امیت هالیوی عضو لیکودی کمیسیون امنیت و سیاست 
خارجی آن در گفتگو با شبکه 14 اسرائیل ضمن انتقاد شدید از 
ارتش بیان داشت که 24 گردان حماس همچنان سالم است و 

برخلاف اظهارات اسرائیلی آسیب خاصی ندیده اند. 

در این شرایط با وجودی که هنوز حملات در رفح ادامه دارد، 
اما نیروهای اسرائیلی دیروز از جبالیا و کلیه مناطق شمال باریکه 
غزه عقب نشینی کردند. متعاقب آن، بایدن امروز درباره جنگ غزه 
سخنرانی کرد و از طرحی اسرائیلی برای توافق با حماس سخن 
گفت و از این تشکیلات خواست با آن موافقت کند. بایدن در 
حالی مدام به این طرح اشاره می کرد که به گفته خود او برخی 
وزرای کابینه اسرائیل با آن مخالف هستند، به این معنا که اجماعی 
اسرائیلی بر سر آن وجود ندارد. از این رو، گویا طرح پیشگفته با آن 

مشخصات بیشتر مربوط به خود آمریکاست تا دولت نتانیاهو. 

صرف نظر از ماهیت این طرح و تفاوت آن با طرح پیشنهادی 
مصر و قطر که مورد موافقت حماس هم قرار گرفت، اما کلیدی ترین 
بخش سخنان بایدن تاکید آشکار بر ضرورت پایان این جنگ بود 
که برجسته شدن این گزاره خوشایند دولت نتانیاهو نیست. در کل، 

سخنان بایدن قبل از هر چیز به معنای ضرورت پایان جنگ از 
دید آمریکاست. به نظر می رسد که انگیزه اصلی بایدن از سخنان 
امشب، بیشتر فشار بر اسرائیل جهت پایان جنگ و علنی  کردن این 
خواسته بود که در یکی دو ماه اخیر دولت او از طرق مختلف تلاش 

داشت در خفا دولت نتانیاهو را بدان قانع کند، اما فایده نداشت. 
گویا دولت نتانیاهو پیام سخنان بایدن را گرفته و بیانیه فوری دفتر 
او مبنی بر پافشاری بر پایان نیافتن جنگ تا تحقق همه اهداف آن 
و سخنان مقامی اسرائیلی به کانال 12 مبنی بر این که اظهارات 
بایدن ناشی از عدم شناخت واقعیت ها و پیروزی برای حماس است، 

می تواند تاکیدی بر مدعای پیشگفته باشد.

نزدیک تر شدن انتخابات آمریکا و تبعات فزاینده تداوم جنگ غزه 
به ویژه در رفح بیش از گذشته بایدن را به تکاپو برای یافتن راهی 
برای پایان این وضعیت دردسرساز انداخته و از این رهیافت هم 
احتمالا راه چاره را در بیان مواضع صریح تر یافته است. در کنار 
آن هم احتمالا بایدن به علت زمان اندک تا انتخابات بیش از قبل 
برای عادی سازی روابط میان اسرائیل و عربستان عجله دارد و 
می خواهد هر چه زودتر آن را به سرانجام برساند و از این رو هم 
امشب بیان داشت که اسرائیل پس از توافق برای پایان جنگ به 
اسرائیل می تواند به توافقی تاریخی با عربستان برای عادی سازی 

روابط برسد. 

ریاض فعلا چنین توافقی را به پایان جنگ غزه منوط کرده است؛ 
هر چند بعید هم نیست بخواهد تا انتخابات نوامبر و روشن شدن 
نتیجه آن صبر کند تا اگر ترامپ برنده شد، این مساله به نام او تمام 
شود.  اما در آن سو نیز با توجه به دستیابی به توافق امنیتی همه 
جانبه و قابل تامل با دولت بایدن، چه بسا مانعی برای رونمایی از 

این عادی سازی  پس از اعلام پایان جنگ غزه نداشته باشد.
البته آنچه تاکنون برای نتانیاهو اهمیت بیشتری داشته بیشتر 
سرنوشت خود او بوده تا این »توافق تاریخی« با عربستان و پایان 
جنگ در این نقطه بدون تحقق هیچ کدام از اهدافش و در سایه 
این بن بست راهبردی باخت بزرگی است. به هر حال، باید دید در 
صورت ازسرگیری مذاکرات طی روزهای آینده چه اتفاقی می افتد.

مسئله فلسطین و حمله رژیم صهیونیستی به نوار غزه که تاکنون 
نفر )70 درصد زن و کودک(  به کشته و شهید شدن 36500 
فلسطینی منجر شده است، نشان داد که نه تنها رژیم صهیونیستی، 
بلکه سردمداران سلطه  جهانی، حتی به مفاهیم بشری هم رحم 
نمی کنند؛ مردم تحت اشغالی را که مبارزه آنها برای رهایی از دولت 
اشغالگر در چارچوب های حقوق بین المللی موجود، مشروع است ـ 
مقاومت فلسطین ـ و از آزادی و امنیت و حق تعیین سرنوشت 
خود دفاع می کنند، »تروریست« می نامند و رژیمی را که بنا بر 
آمار رسمی تاکنون ده ها هزار زن و کودک را با توسل به اقدامات 
تروریستی و بی رحمانه به قتل رسانده است، دفاع کننده از خود 

وانمود می کنند. 

بررسی عمق جنایات رخ داده در فلسطین در هفت ماه گذشته 
نشان می دهد، اکنون مظلوم تر از مردم فلسطین و و ظالم تر از 
صهیونیست ها و حامی اصلی آنها آمریکای مستکبر وجود ندارد. 
جمهوری اسلامی ایران با درک صحیح از ماهیت صهیونیست ها 
در طول 70 سال گذشته، همواره از مظلوم دفاع کرده و در کنار 
آن ایستاده است. از طرفی با توجه به اتفاقات هفت ماه گذشته 
و مشخص شدن ذات درونی صهیونیسم افکار عمومی دنیا نیز 
نسبت به اتفاقات و پدیده نسل کشی در غزه به اعتراض دست 

زدند. 

اقدام  یک  در  که  بودند  کسانی  جمله  از  آمریکا  دانشجویان 
تاریخی، نسبت به تداوم نسل کشی در غزه و حمایت آمریکا از 
رژیم کودک کش صهیونیستی به خط مقاومت پیوستند و اعتراض 
خود را به طور علنی اعلام کردند. رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
نامه ای به دانشجویان دانشگاه های آمریکا، استادان و دیگر جوانان 
آمریکایی معترض عنوان می کنند: »شما اکنون در طرف درست 
تاریخ ایستاده اید!« و این اعتراضات را نشانه ای از وجدان های بیدار 

شده دنیا علیه نسل کشی ملت مظلوم فلسطین می دانند.

ایران  راهبردی  مواضع  اسلامی که  انقلاب  معظم  رهبر  نامه 
اسلامی را به صورت واضح و شفاف در مقابل دید نخبگان و 
افکار عمومی جهانی قرار داد، نشان می دهد جهان به سمت مسیر 
عدالت که سال ها جمهوری اسلامی ایران در آن قدم نهاده است، 
حرکت می کند و این به معنای گسترانیدن عدالت در جهان است. 

توسل به مراجع حقوقی بین المللی برای توقف جنایات جنگی 
تل آویو در غزه، از سوی کشورهایی همچون آفریقای جنوبی و 
ورود تعدادی از کشورها به حمایت از آفریقای جنوبی با توسل به 
اساسنامه دیوان بین الملل دادگستری، نمونه ای از بیداری جهانی 
است. بنابراین، اعتراض به صهیونیسم نشان می دهد، جهان به 
درستی سیاست های محور مقاومت در منطقه پی برده است و 

اکنون در کنار آن به مبارزه با رژیم صهیونیستی دست زده است.

 تمرکز روی اوکراین

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی 
ایران در یادداشتی در فضای مجازی نوشت: جوزب بورل مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا می گوید: »گزارش ها از غزه نشانگر 
انسان  هزار  زندگی صدها  بر  حاکم  واقعیتِ  تنها  که  است  آن 
بی گناه، خشونت و رنج است. همراستا با دستور دیوان بین المللی 
گزارش ها  مورد  در  مستقل  تحقیقات  است  لازم  دادگستری، 

صورت گیرد.«

سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: جنایات رژیم آپارتاید علیه 
شهروندان و کودکان و زنان فلسطینی برای همه مردم جهان 
روشن و البته وحشتناک و جانکاه است. نه فقط حرف، بلکه تنها 
توقف کامل و عملی حمایت آمریکا و اروپا از رژیم نژادپرست 
صهیونیستی، به این تراژدی دردناک و خشونت بی پروا و وحشیانه 

علیه انسان ها در فلسطین پایان می بخشد.
رژیم صهیونیستی امروز یک خودروی غیرنظامی در اردوگاه 
النصیرات را هدف قرار داده و 2 نفر شهید وتعدادی مجروح شدند.
در جنوب رفح نیز در حملات توپخانه ای و تیراندازی نیروهای 

اشغالگر یک نفر شهید و تعدادی مجروح شدند.
در منطقه ابو هولی واقع در جنوب دیرالبلح در جریان بمباران 

رژیم صهیونیستی هو 2 نفر به شهادت رسیدند.
جنگنده های رژیم اشغالگر یک منزل مسکونی در اردوگاه البریج 

را نیز هدف قرار داد.
همچنین یک منزل دیگر در اردوگاه المغازی هدف حملات 

هوایی رژیم صهیونیستی قرار گرفت و 5 نفر به شهادت رسیدند.
در حی البصره و در نزدیکی مسجد السلام واقع در جنوب غزه 
نیز یک منزل بمباران شد که در نتیجه آن 2 نفر شهید و 6 نفر 

مجروح شدند.
از سوی دیگر خبرنگار المیادین گزارش داد که درگیری های 
مبارزان فلسطینی با اشغالگران در غرب رفح گسترش یافته است 
و شب گذشته شاهد شدیدترین و خشن ترین درگیری ها در منطقه 

العلم و الشاکوش بودیم.
رژیم  جنگنده های  که  دادند  گزارش  خبری  منابع  همچنین 
صهیونیستی تعدادی از غیرنظامیان در منطقه خزاعه در شرق 

خانیونس را هدف قرار داده و 5 نفر زخمی شدند.
رسانه گزارش دادند که در مجموع از صبح امروز تا کنون 15 نفر 

در غزه به شهادت رسیدند.
این منابع می گویند که در نتیجه حملات رژیم صهیونیستی 
به منطقه الوسطی در 5 روز گذشته بیش از 200 نفر به شهادت 

رسیدند.

 سرشکسته و سرخورده؛ اسرائیل پس از ۸ ماه جنگ

جهانی که به محور  بایدن و سوت پایان جنگ؟!
مقاومت پیوسته است

محمد ایمانی

مانده است. اسرائیل نتوانسته مناطق پاک سازی شده 
را در کنترل نگه دارد و حماس، هزاران عضو جدید 

جذب کرده است.

موساد،  رئیس  کوهن،  یوسی  گاردین:  روزنامه 
دادستان دادگاه کیفری بین المللی را به دلیل تحقیقات 
جنایات جنگی تهدید کرد. یوسی کوهن در جلسات 
محرمانه، دادستان ارشد دادگاه کیفری بین المللی را 
تحت فشار گذاشته تا تحقیقات را رها کند. آلمان، 
یکی از سرسخت  ترین متحدان اروپایی اسرائیل اعلام 
کرد حکم دادگاه لاهه، لازم الاجراست و از اسرائیل 

خواست که فورا به عملیات در رفح پایان دهد.
گاردین: برخی کشورهای اروپایی از تسکیل دولت 
مستقل فلسطین حمایت می کنند. اسرائیل، به دلیل 
دیپلماتیک  سونامی  با  جهانی،  جامعه  خشم  دلیل 
مواجه، و به رژیمی منزوی، تبدیل شده است. شبکه 
21 تلویزیون اسرائیل به نقل از برخی منابع در ارتش: 
با وجود گذشت ماه ها از جنگ اما جنبش حماس هنوز 

این توان را دارد که اسلحه و موشک تولید کند.
روزنامه اسرائیل هیوم : پس از هفت ماه و نیم جنگ، 
حماس بار دیگر ثابت کرد که پیروزی اسرائیل، دست 
نیافتنی است. راکت های شلیک شده به تل آویو به ما 
آموخت که حماس دارای قابلیت های نظامی دوربردی 
است و هنوز به آنها دست نزده است. روزنامه گاردین: 
بایدن پس از 7 اکتبر و در همبستگی با اسرائیل، خود 
را صهیونیست نامید، اما نمی دانست که چند ماه بعد، 
بودن  آمریکایی، صهیونیست  جوانان  و  دانشجویان 
روی  کنند.  می  تبدیل  توهین آمیز  کلمه  به یک  را 
چادرها در اعتراضات دانشگاه ها نوشته شده: "ورود 

صهیونیست ها ممنوع است".

آلون بن دیوید تحلیلگر صهیونیست: شاهد تحقق 
استراتژی قاسم سلیمانی هستیم. امروز شش ارتش 
در مقابل اسرائیل صف آرایی کرده اند. ارتش هفتم 
ایران است. اسرائیل، از رفح هم با دست خالی خارج 

خواهد شد.

توقف حمایت آمریکا و اروپا از رژیم 
صهیونیستی تنها راه پایان تراژدی 

دردناک در فلسطین است

 صابر گل عنبری
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شنبـه

  سال سوم             شماره سیصدوشصت
اقتصاد

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در خصوص تغییر سیاست های 
اقتصادی در ترکیه و روند نزدیک شدن ترکیه به کشورهای غربی 

اظهارات تهدیدآمیزی کرد.
انتخابات سال گذشته روی  از  اقتصادی که پس  مدیریت جدید 
کار آمد، تغییرات اساسی در سیاست های پولی ایجاد کرد و محمد 
شیمشک وزیر خزانه داری و دارایی به عنوان رئیس دستگاه اقتصادی 
در دوره جدید منصوب شد. در حالی که مدل اقتصادی شیمشک ورود 
پول داغ به ترکیه از کشورهای غربی را در اولویت قرار داده بود، در 
نتیجه اقدامات انجام شده، موسسات رتبه بندی اعتباری بین المللی 
تغییرات مثبتی در رتبه اعتباری ترکیه ایجاد کردند و کاهش قابل 

توجهی در امتیاز ریسک اعتباری ترکیه مشاهده شد.
واکنش دیگر به تغییرات شاخص های اقتصادی در هفته های اخیر 
از سوی ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه صورت گرفت. پوتین در 
سخنرانی خود کشورهایی که از اوکراین حمایت تسلیحاتی می کنند را 
تهدید کرد و ترکیه را نیز مقصر دانست. او گفت: "اقتصاد ترکیه بیشتر 

از چیزی که به دست می آورد ضرر خواهد کرد."
پوتین با بیان اینکه از تغییر مدل اقتصادی ترکیه در روزهای اخیر 

آگاه هستند، گفت: 
بر دریافت وام، سرمایه گذاری و  اخیراً  ترکیه  اقتصادی  مدیریت 
کمک های بلاعوض از موسسات مالی غربی متمرکز شده است. این 
ظاهرا بد نیست. اما این موضوع محدودیت روابط تجاری و اقتصادی 
با روسیه را همراه دارد. اقتصاد ترکیه بیش از سودش ضرر خواهد 
کرد... چرا که یکی از پیش نیازهای ورود سرمایه به ترکیه مشارکت 
در تحریم ها علیه روسیه است. اگر ترکیه در این راستا برای نزدیک تر 

شدن به غرب گام بردارد، متحمل ضرر اقتصادی خواهد شد.
پ ن: احتمالا از دلایل اینکه پوتین سفر خود به ترکیه را مدام به تعویق 

می اندازد نیز همین موضوع نزدیکی و همکاری ترکیه با غرب باشد.

از تلخ ترین  اردیبهشت 1403 روی داد یکی  اتفاقی که در سی ام 
بود؛  ایران  اسلامی  ملت  و  میهن  نشیب  و  فراز  پر  تاریخ  روز های 
روزی که آخرین پرواز رئیس جمهور پر تلاش ایران اسلامی پروازی 
آسمانی شد و در حین خدمت در کنار دیگر خادمان این ملت همچون 
رسیدند.  شهادت  به  دیگران  و  هاشم  آل  آیت الله  و  امیرعبداللهیان 
ضایعه ای که غم بزرگی بر دل مردم و رهبر معظم انقلاب اسلامی 
نشاند. واقعیت این بود که مردم یکی از مردان مرد عرصه خدمت را از 
دست دادند رئیس جمهوری که آرام ننشت و برای حل مشکلات و رفع 

دغدغه های مردم شب و روز نداشت.

اما مردم این مرد خدمت را در سانحه ای غم بار از دست دادند و 
حالا باید در انتخاباتی زود هنگام پای صندوق های رای بروند و از 
میان آن هایی که آمدند تا برای سرنوشت این ملت چاره ساز باشند 
اصلح ترینشان را برگزینند. اما مردم چه می خواهند و چه انتظاری از 

رئیس جمهور نهم دارند.

 مردم چه می خواهند؟  
در یک نظر سنجی که میان مخاطبان شبکه های اجتماعی انجام 
شده است، 32.۸ درصد از مخاطبان معتقد بودند که رویکرد اصلی 

افزایش ظرفیت ۹000 مگاواتی نیروگاه های حرارتی در دولت 
مردمی موجب شد تا تجربه خاموشی ها در دولت قبل تکرار نشود 
و در 1000 روز گذشته چراغ هیچ خانه ای خاموش نشد. ناترازی 
در تولید، مصرف و عدم سرمایه گذاری در حوزه ارتقای نیروگاه ها 
گسترده  خاموشی های  جداول  انتشار  به  منجر   1400 سال  در 
شد. موضوعی که تاثیرات منفی زیادی در بخش های مختلف 
بر جای گذاشت. دولت سیزدهم از همان روزهای ابتدائی شروع 
به کار دغدغه تأمین برق را داشت همین مسئله نیز موجب شد تا 

برنامه ریزی های متعددی را انجام دهد.

برنامه ریزی ها و اقدامات دولت سیزدهم موجب افزایش ۹000 
از  شد.  کشور  در  حرارتی  نیروگاه های  تولید  ظرفیت  مگاواتی 
آنجایی که این نیروگاه ها نیز نقش عمده ای در تأمین برق کشور 
دارند، هیچ نوع خاموشی به وجود نیامد. درواقع این مهم از طریق 
سنکرون 46 واحد جدید نیروگاهی به ظرفیت 65۸4 مگاوات، رفع 
محدودیت نیروگاه های بخاری و افزایش توان عملی نیروگاه های 
گازی موجود به ظرفیت 2000 مگاوات و 3۸0 مگاوات واحدهای 

مقیاس کوچک محقق شده است.

همچنین در این مدت 14 واحد بخار در نیروگاه های سیکل ترکیبی 
جهرم، هریس، ارومیه )دو واحد(، چابهار، بعثت پارس جنوبی )دو 
واحد(، غرب کارون، عسلویه، فردوسی، خرم آباد، سبلان )دو واحد( 
و کربنات سدیم سمنان نیز با ظرفیت دو هزار و 171 مگاوات به 
شبکه سراسری برق کشور متصل شده است. توسعه نیروگاه های 
حرارتی در این دولت نه تنها موجب دور زدن خاموشی ها و افزایش 
توان تولید برق کشور شد بلکه کاهش ناترازی، اشتغال زایی و ایجاد 
برق پایدار را به دنبال داشت، مباحثی که جزو افتخارات دولت 

سیزدهم قلمداد می شود.

نزدیک شدن ترکیه به کشورهای غربی

دولت سیزدهم اجازه نداد 
چراغ نیروگاه ها خاموش شود

 آنچه مردم می خواهند؟
از مهار تورم تا مردم داری

سخنی سخت با علاقمندان 
مرحوم رییسی

رئیس جمهور آینده باید کنترل تورم باشد! در این نظرسنجی 100،473 
نفر شرکت کردند که 26.2 درصد سهم مخاطبان تلگرام و 73.۸ درصد 
سهم مخاطبان روبیکا بوده است. از این میان 21.4 درصد ایجاد اشتغال 
و رفع بیکاری را به عنوان رویکرد اصلی رئیس جمهور آینده در نظر 

گرفته اند.

لزوم مبارزه با فساد  
15.۹ درصد از شرکت کنندگان معتقدند مبارزه با فساد باید رویکرد 
تمام  سرلوحه  که  امری  همان  یعنی  باشد  رئیس جمهور  اصلی 
تلاش های شبانه روزی شهید رئیسی بود. تنها 4.4 درصد شرکت 
اصلی  رویکرد  عنوان  به  را  فرهنگی  آزادی های  کنندگان گسترش 
رئیس جمهور آینده معرفی کرده اند که نشان دهنده این است که به رغم 
شکل گیری دوقطبی بر سر گسترش آزادی های فرهنگی در دوره های 
قبل، اکنون این مسئله برای مردم در اولویت نیست. همچنین رویکرد 
رئیس جمهور در مهار تورم به عنوان یکی از دغدغه های اصلی مردم و 
برنامه های دولت برای کنترل آن در میان عموم مردم از اهمیت بالایی 

برخوردار است.

رفع دغدغه های اقتصادی  
مهار تورم و رفع دغدغه های اقتصادی و معیشتی همان رویکردی 
بود که رئیس جمهور شهید ایران شهید رئیسی آن را دنبال می کرد و 
همزمان هم مدافع مردم کم برخوردار در تمام نقاط ایران اسلامی بود 

و هم مدافع حقوق کارگران و کارمندان و همه مردم ایران.
رئیس جمهوری که مردم می خواهند همچین فردی است که مانند 
آیت الله رئیسی با مردم همراه و میان آن ها باشد و در کنار رسیدگی 
به مسائل خرد و کلان کشور از تورم تا دغدغه اشتغال جوانان، مدافع 

اقتدار میهن اسلامی در عرصه بین المللی و منطقه ای باشد.

انتظاراتی که جابجا شد!  
نکته مهم این جاست که آیت الله رئیسی مردی از تبار خدمت واقعی 
بود که میزان انتظارات مردمی از یک رئیس جمهور اصلح را چندین 
سطح جابجا کرد. حالا مردم انتظارشان از آقای رئیس جمهور چیزی 
نیاز ها  رفع  و  مردم  آسایش  و  آرامش  که  است  از شخصیتی  فراتر 
و مشکلاتشان را بر هر امری حتی استراحت خود مقدم شمرده و 

لحظه ای از رسیدگی به مسائل کشور و مردم غافل نمیشد.
یکی از ویژگی های بسیار مهم شهید رئیسی را تقوای سیاسی و 
مدیریت جهادی ایشان برمی شمارند، امری که باعث شد نگاه افکار 
عمومی نسبت به صحنه سیاست تغییر کند. حالا رئیس جمهور کشور 
هر کسی انتخاب شود باید همه آنچه مردم می خواهند را در دستور کار 

قرار دهد و همچون شهید رئیسی مردی از جنس خدمت باشد.

رضا آرمانیان

اعطای یارانه انرژی در جهان، سیاستی است که دولت ها با توجه به 
شرایط اقتصادی و صنایع خود و اهداف و برنامه های توسعه ای، نسبت 
به توزیع و برنامه ریزی برای استفاده بهینه از آن، اقدام می نمایند. 
در حقیقت بسیاری از دولت ها متناسب با هدف گذاری های مبتنی بر 
سیاست صنعتی، افزایش بهره وری صنایع و کاهش اثرات افزایش 
قیمت حامل های انرژی بر سبد مصرفی خانوار، به تخصیص یارانه 

انرژی اقدام می کنند.

به عنوان مثال، آلمان به دلیل افزایش قیمت جهانی حامل های 
انرژی، نسبت به توزیع یارانه انرژی در سطوح خرد و کلان اقدام کرد 
که نتیجه آن، جلوگیری از افت سطح تولید و افزایش رقابت پذیری 

شرکت ها در بازارهای جهانی بوده است.

به عنوان نمونه دیگر، سیاست فعلی دولت عربستان سعودی، متکی 
بر اعطای یارانه انرژی جهت توسعه صنعتی است. مهم ترین تأثیر 
برنامه ریزی  سعودی،  عربستان  در  صنایع  به  انرژی  یارانه  اعطای 
برای توسعه بلندمدت اقتصادی و افزایش سهم صنایع و شرکت های 
اینکه دولت  بازارهای جهانی است. ضمن  این کشور در  راهبردی 
 ،)CPI( عربستان جهت کاهش هزینه انرژی در سبد مصرفی خانوار
اقدام به قیمت گذاری حامل های انرژی کمتر از بهاء تمام شده تولید 

می کند.
نتیجه اینکه اعطای یارانه انرژی صفر یا صدی نیست، بلکه دولت ها 
با در نظر گرفتن اهمیت راهبردی صنایع و صحت سنجی نیاز هر 
بخش به یارانه انرژی از جمله مصارف عمومی، نسبت به توزیع یارانه 

انرژی اقدام می کنند.

 یارانه انرژی؛ صفر یا صد؟

امیررضا راد

عمومی و منافع ملی را نیز در خدمت حفظ و تقویت این 
اقلیت استفاده کند و روز به روز از جامعه دورتر شود.

اما راه دوم که به فضل خداوند به واسطه این رخداد 
تراتژیک بر ما گشوده شده است ، گفتار »خدمت« است. 
از این منظر چندان مهم نیست که مرحوم رئیسی واقعا در 
حال خدمت نافع بوده یا صرفا از باب اخلاص و منشش 
مشغول تعامل دوستانه با مردم بوده است . بلکه مهم آن 
است که »گفتار خدمت« دال بر نوعی خدمت همگانی، 
بی قید و شرط، بی تبعیض و مردم مدار است ، نه قدرت 
مدار. به بیان دیگر معتقدان به نظام جمهوری اسلامی با 
اتخاذ این گفتار مجددا با مردم عهد می بندند که حکومت 
نه برای منافع عده ای خاص بلکه برای مصالح و منافع 
همگان است. در این نقطه جمهور مجددا متولد می شود و 

مشارکت اجتماعی و سیاسی هم شکل میگیرد.
اما برای اجتناب از چالش مطرح شده در ابتدای این متن 
باید راهکاری برای سیالیت گفتار خدمت ارایه داد تا هر 
مدعی نتواند هر اقدامی را که در جهت منافع خود انجام 
می دهد با این گفتار تزیین کند و خدمت را با لفاظی 
و تظاهر تهی سازد. متاسفانه یا خوشبختانه دولت جناب 
رئیسی فاقد یک طرح مشخص و روشن برای ارایه خدمت 
بود و صرفا مجموعه ای از اقدامات مورد اجماع کارشناسان 
را انجام می داد. در نتیجه اکنون گفتار خدمت عملا یک 
هست سخت ندارد. این امکان می دهد که بتوان طرح 
های مختلفی برای خدمت ارایه داد اما لازم است مبنایی 
برای قضاوت در باب آنها نیز فراهم باشد. قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران می تواند مهمترین زیربنا و مرجع 
تشخیص و تمییز خدمت واقعی از منفعت طلبی و فرصت 

طلبی باشد.
طبعا گفتار خدمت ساختارها و جناح بندی های مرسوم 
اصولگرایی و اصلاح طلبی را در می نوردد و بلکه اینها 
راه  نفعانی سد  اسامی بی مسما و مجموعه ذی  اکنون 
خدمت هستند. البته می توان در این چارچوب اصولگرایان 
جدید ، اصلاح طلبان جدید، کارگزاران جدید، آبادگران 
جدید و نظیر آنها را داشت که هویت خود را بر مبنای 

خدمت همگانی و بدون تبعیض معرفی کنند.
از سوی دیگر لازم است مراقب و متوجه عوام زدگی در 
ارایه خدمت بود که به تضییع منابع ملی بدون توجه به 
تبعات آن منجر میشود. هر نوع خدمت روبنایی به مردم 
لازم است با توجه به جهات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
معقول در بلندمدت باشد. مثلا اگر دولت بخواهد خدمت 
اشتغالزایی را ارایه دهد، اعطای وام کم بهره بدون فراهم 
سازی زیرساخت های توانمندسازی نیروی کار و شکل 
گیری بازار عرضه و تقاضای متناسب، صرفا باعث هدررفت 

منابع خواهد شد.

امیرمومنان در حکم به اشعث بن قیس والی آذربایجان منصوب 
عثمان:»فرمانداری برای تو طعمه )وسیله آب و نان( نیست, بلکه 

امانتی است که به عهده ات واگذار شده است«
پیش از این معتقد بودم طرح »خدمت« نمی تواند یک طرح 
سیاسی باشد که برای خود مردمی بسازد و قدرتی تولید کند، 
چرا که هر مقامی می تواند هر کاری میکند را به اسم خدمت 
جا بزند و تمایز مشخصی بین مدعیان وجود ندارد. اما درگذشت 
تراژیک مرحوم رئیسی به همراه شوق هواداران نظام برای نمایش 
ارادت به ایشان ، فرصت بی بدیلی برای تولید یک نیروی سیاسی 

جدید فراهم آورده است.
مجلس  انتخابات  در  ما  که  آنجاست  از  موضوع  این  اهمیت 
دوازدهم در پایان سال ۲۰۴۱ با فقدان نیروی سیاسی مواجهیم 
که منجر به یک مشارکت حداقلی می شود و افرادی به مجلس 
می روند که در شهری مثل تهران رایشان حداکثر ده درصد 
جمعیت رای دهنده است. اگر کسی تلقی بحران جمهوریت از 

این وضعیت ندارد، می تواند از اینجا ادامه مطلب را نخواند.
در شرایطی که گفتارهای اصولگرایی و اصلاح طلبی به پایان 
ظرفیت سیاسی خود در ایجاد نیروی سیاسی مبتنی بر مشارکت 
عمومی رسیده اند، دو راه پیش روی جمهوری اسلامی است. راه 
اول که اصحاب قدرت در پیش گرفته اند نوعی اقلیت سالاری 
از ماهیت خود  انتخابی را به طرقی  است که تدریجا مناصب 
تهی می کند و با استفاده از سازوکارهایی مثل شورای سران 
قوا، شوراهای عالی و ... تصمیم گیری ها را در انحصار محافل 
و مناصب خاصی در می آورد. طبعا مشارکت زیاد علیه منافع 
این جریان است و اتکای آن بر اقلیت هوادار سبب میشود منابع 

سید آرش وکیلیان
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شنبـه

        سال سوم         شماره سیصدوشصت
هنرو ادبیات

کتاب »مصاریع مذبوح« و »من مات من العشق« دو مجموعه شعر 
آئینی سروده مهدی زارعی توسط انتشارات سوره مهر منتشر شد.

کتاب »مصاریع مذبوح« و »من مات من العشق« دو مجموعه شعر 
آئینی سروده مهدی زارعی به تازگی توسط انتشارات سوره مهر منتشر 

و روانه بازار نشر شده است.

رباعی های  مجموعه  مذبوح«  »مصاریع  نام  با  شعر  دفتر  اولین 
عاشورایی است که متناسب با شب های ماه محرم به صورت موضوعی 
تدوین شده است. این رباعی ها در چهارده پرده از ورود کاروان امام 
حسین به کربلا آغاز و سپس به وصف هر یک از شخصیت های 
برجسته عاشورا از جمله حضرت زینب )س(، حضرت سجاد )س(، 
حضرت علی اصغر )ع( و چند چهره دیگر می پردازد. زارعی در پایان 
و  »توابین«  ثقفی«،  از »وهب«، »جون«، »مختار  پرده چهاردهم 

»عمرسعد« نیز اشعاری برای مخاطب سروده است.

»من مات من العشق« دومین عنوان کتاب شعری است که مهدی 
زارعی با محوریت شعرهای آئینی سروده است. این کتاب در 12 دفتر 
با موضوعات توحیدی، چهارده معصوم )ع(، حضرت محمد )ص(، 
)ع(،  مجتبی  حسن  امام  )س(،  فاطمه  حضرت  )ع(،  علی  حضرت 
عاشورایی، امام سجاد )ع(، امام صادق )ع(، امام رضا )ع(، حضرت 

مهدی )عج( و انقلاب اسلامی و دفاع مقدس گردآوری شده است.

کتاب »مصاریع مذبوح« با 176 صفحه و شمارگان 300 نسخه و 
کتاب »من مات من العشق« با 274 صفحه و شمارگان 300 نسخه 

عرضه شده اند.

نشر  توسط  تازگی  به  جلینی  لیلا  نوشته  »تنَ ها«   کتاب 
مهراندیش منتشر و روانه بازار نشر شده است. این کتاب روایت 
نبوده  انتخاب خودشان  تنهایی شان  تنهایی آدم هاست که 

است.

 در این کتاب شخصیت محوری داستان یک زن است که 
با آشفتگی ذهنی مواجهه است که نویسنده در آن به دنبال 
انتقال همین آشفتگی های برآمده از تنهایی است به خصوص 
وقتی که لیلی به عنوان راوی اول شخص وارد داستان می شود 
بلُد می شوند، قسمت هایی  لیلی  از تک گویی  و قسمت هایی 

ایتالیک و قسمت هایی با فونت ساده روایت می شوند.

سیدمحمدرضا  قلم  به  ماه«  نگاه  »زیر  کتاب   
دربندی، روایتی عاشقانه از زندگی امام علی )ع( و 
حضرت فاطمه زهرا )س( است که از زبان حضرت 

امیرالمومنین بیان شده است.

در ادبیات داستانی ایران برای مخاطبان بزرگسال 
نمونه های  نوجوان و حتی کودک،  نیز جوان و  و 
از  بخش هایی  روایت  و  بازخوانی  از  بسیاری 
زندگی ائمه معصومین وجود دارد که بر اساس آن 
نویسندگان به فراخور حال مخاطب و نگاه هنرمندانه 
و پژوهشگرانه خود به بازخوانی و بازنویسی فرازی 

تاریخی از زندگی ائمه پرداخته اند.

همواره  آثار  دست  این  نگارش  در  همه  این  با 
محدودیت هایی از نظر روایت از یک معصوم وجود 
نگاه  و  خلاقیت  آنها  گره گشای  تنها  که  داشته 

هنرمندانه نویسنده بوده است.
و  اثری جسورانه  اعتبار  این  به  ماه«  نگاه  »زیر 
عاشقانه از لحظات زندگی دو تن از معصومین است 

که در تاریخ زندگی شیعه و نیز در تاریخ اسلام دارای 
اهمیت بسیار زیادی هستند.

با وجود شباهت های متعددی که در اسناد تاریخی 
داشته،  وجود  معصوم  دو  این  زندگی  شرح  درباره 
این کتاب و نویسنده اش با خلاقیتی قابل توجه از 
داشته های تاریخی موجود برای خلق روایتی استفاده 
کرده که ماده خامش را همه مخاطبان کتاب مطلعند 
اما روایت عاشقانه در بیان آن را تا پیش از این تجربه 

نکرده اند.

مرز  روی  ظریف  حرکتی  با  اثر  این  نویسنده 
اما  کوتاه  روایتی  به  تاریخی،  واقعیت  و  احساس 
عاشقانه از این زندگی پرشور دست پیدا کرده که 
از چند زاویه قابل توجه است. نخست اینکه راوی 
)ع(  علی  امام  شواهد  و  متن  گواه  به  کتاب  این 
است و نوشتن روایت عاشقانه از زبان ایشان درباره 
بزرگ بانوی جهان اسلام و دخت پیامبر اکرم )ص( 
شجاعت و البته حساسیتی بسیار زیاد را می طلبد. 

با اهمیت مثل فساد در فوتبال  انتخاب یک موضوع جدی و 
نقطه قوت قسمت دوم از سری جدید سریال آقای قاضی است؛ 
موضوعی که خوب پرداخت شده، اما همچنان ایراداتی در فرم کار 
وجود دارد که بر طرف کردن آن می تواند به طور قطع به غنای 
نمایشی این اثر کمک کند. جامعه دست کم یک دهه است روی 
فساد قرارداد ها در فوتبال، به ویژه قرارداد های خارجی و اینکه چه 
اندازه مدیریت اقتصادی فوتبال ما بی دروپیکر است دغدغه ذهنی 
دارد و اینکه سریال آقای قاضی متهمان گردن کلفت را در روندی 
داستانی محکوم می کند نکته مثبتی است، اما در کل ایرادات جدی 
همچنان در فرم و ساختار سریال به چشم می خورد که در ادامه به 

برخی از آن اشاره می شود. 

کردن  بلند  و  کردن  گوش  خاطر  به  دژبان  ابتدایی  سکانس 
موسیقی درون خودروی پلیس از سوی مافوق دستبند زده و به 
دادگاه هدایت می شود. صحنه ای که کاملًا برخلاف لحن مرسوم 
از  ژانر غالب است.  مغایر  به طور عادی  و  سریال کمدی است 
ایراد های مهم آقای قاضی تداخل ژانر است. جایی به کمدی پهلو 
می زند و جایی فضا به فانتزی نزدیک می شود، درحالی که لازم 
است سبک ساختاری چنین اثری رئالیسم باشد. در واقع کارگردان 
نباید اجازه بدهد فضای اثر از رئالیسم بیرون بزند، چون این می تواند 

پیام اثر را خدشه دار کند. 
این البته با طناز بودن شخصیت قاضی منافاتی نخواهد داشت، اما 
اینجا شخصیت قاضی جدی است و برخی جا ها فضای کار کمدی 
می شود، دقیقا مثل سکانس آغازین همین قسمت، اما همان طور 
که ذکر شد رعایت ثبات در لحن و ژانر برای سریال آقای قاضی 

واجب است. 
آن جمله ابتدایی که به صورت متن در ابتدای هر قسمت ارائه 
باشد.  مسئله  این  از  فرار  برای  حلی  راه  نمی تواند  هم  می شود 
به عبارت دیگر اینکه آقای قاضی اثری کاملًا نمایشی است و 
جنبه های هنری آن بر رعایت کامل قواعد و تشریفات دادرسی 
غلبه دارد، نمی تواند توجیهی برای فرار از رعایت ساختاری باشد که 

رعایت ثبات در فضاسازی برای آن واجب است. 
باشد و  رئالیسم  باید  آقای قاضی علی الاصول  سبک کار در 
نمی تواند در میانه فانتزی، کمدی و رئالیسم معلق بماند. این البته 

با طناز بودن برخی شخصیت ها مغایرتی ندارد. منظور غلبه کمدی 
در فضاسازی و لحن و ژانر است. 

نکته دیگر اینکه متهم در این قسمت مدام قاضی را با اسم 
کوچک صدا می زند و با اینکه به قاضی برمی خورد ولی به او تذکر 

نمی دهد و تقریباً تا انتها مدام این تکرار می شود. 
در واقع نوع ایستادن و رفتار مقابل قاضی در جایگاه متهم بیش 

از حد بیرون می زند که ابداً انطباقی با حقیقت ندارد. 
علی القاعده قاضی باید از همان ابتدا به متهم تذکر بدهد. انفعال 
قاضی مقابل متهمی که از قضا دانه درشت هم است نداشتن 
اقتدار در قوه قضائیه را القا می کند. متهم علناً قاضی را با لحن و 
رفتار و الفاظ توهین آمیز تهدید می کند. وسط دادگاه به اصطلاح 
توی سینه قاضی می رود و با دست مقابل صورت برای او خط 
و نشان می کشد. با موبایل تماس می گیرد )ظاهراً با مقامات بالا( 
و گوشی را به قاضی می دهد و شخص پشت خط برای او خط و 

نشان می کشد!
خود متهم نیز ۹0 درصد زمان دادگاه درحال خط و نشان کشیدن 
با آن جمله خبری  این ها  برای قاضی است. علی الاصول همه 
ابتدای سریال که رعایت برخی قواعد و تشریفات در این اثر جدی 

گرفته نشده توجیه نخواهد شد. 
از  دارند.  اقتدار  مطالبه  قضا  دستگاه  و  دادگاه  از  مردم  حقیقتاً 
ایرادات مردم به دستگاه قضا، به خصوص در یک دهه اخیر که 
اختلاس های کلان زیادی رسانه ای شده و ضریب هم گرفته و 
آخرین آن مورد چای دبش است این است که قوه قضائیه نباید 
مقابل مفسدان به ویژه دانه درشت ها مماشات کند و این دقیقاً در 
خیلی از سکانس های سریال آقای قاضی القا می شود. هر چند 
در انتهای قسمت مورد اشاره قاضی بالاخره، اما خیلی دیرهنگام، 
اقتدارش را به رخ می کشد ولی این تزلزل در اغلب دقایق با آن 

اقتدار انتهایی تناقض و تضادی غیرمنطقی دارد. 
جایی از روند دادگاه یکی از متهمان فساد را گردن تحریم ها 
می اندازد که با واکنش درست و بجای قاضی مواجه می شود و این 

بخش را باید از فراز های خوب قسمت دوم آقای قاضی دانست. 
اطلاعاتی  متهمان  از  ثابتی  نمای  نوشتار روی  انتهای سریال 
ارائه می دهد. اینکه مجرم از داخل زندان در حال انتقال بازیکن 
به باشگاه های خارجی است! و مجرم دیگر از داخل زندان در حال 

تأسیس آکادمی فوتبال است! 
در کل قسمت دوم سری جدید سریال آقای قاضی را می توان 

نسبت به سری اول و قسمت اول سری دوم قابل دفاع دانست. 
در سری اول اغلب قسمت ها زنان موجوداتی مظلوم بودند و 
مردان به شدت اهریمنی ترسیم می شدند. گویی زن در جامعه 
ایران به طرزی سیستماتیک مورد ظلم و ستم است. این موضوع 
به نوعی رویکرد مردستیزانه را القا می کرد و به طوری کلی می توان 

گفت در سری اول آقای قاضی به مرد ایرانی جفا شد. 
با این حال انتظار می رود آقای قاضی در سری دوم بتواند با ترمیم 

ضعف های خود ارتباط بهتری با بیننده بگیرد.

دکتر داود وثوقی نسب کارشناس فضای مجازی و مدرس دانشگاه 
در مصاحبه با برنامه »گفتگوی اجتماعی« رادیو گفت و گو در مورد 
سواد رسانه ای در ایران گفت: سواد رسانه ای نوعی واکسیناسیون در 
مقابل آسیبهای رسانه ای است. هدف از افزایش سواد رسانه ای، بالا 
بردن توانایی افراد برای مقابله با اثرگذاری رسانه هایی است که به آنها 
خوراک خبری و اطلاعی می دهند. افراد باید چنان قوی باشند که بتوانند 
اخبار و اطلاعات صحیح را تشخیص دهند. با هشدارهای متعدد پلیس 
فتا، مردم در برخی زمینه ها از جمله عدم کلیک روی لینکهای غیرمعتبر 

آگاهی بیشتری یافته اند.
وی ضمن تاکید بر رعایت حریم خصوصی در فضای مجازی افزود: 
لو رفتن عکسهای  از  ناشی  فتا  پلیس  پرونده های بسیاری در  روزانه 
خصوصی است و پلیس فتا نسبت به خصوصی کردن صفحه ها، هشدار 

می دهد.
وثوقی نسب با ابراز تاسف از ضعف سواد رسانه ای در برخی مسئولان 
ابراز گلایه کرد: فلیترینگ برخی برنامه ها کار درستی نبود چرا که موجب 
شد فیلترشکنهای مخرب، اطلاعات افراد را به سرقت ببرند و افراد در 
معرض آسیبهای فضای مجازی قرار بگیرند. بنابراین فیلترینگ کار 
بسیار اشتباهی است مگر در موارد بسیار عام. گسترش فیلترینگ در 
سطح عام و اجبار مردم برای خرید فیلترشکن و یا نصب فیلترشکنهای 
رایگان که آسیبهای بسیاری دارد، ناشی از عدم وجود سواد رسانه ای در 
برخی مسئولان است. بسیاری از برنامه های فیلتر شده در کشور جهانی 

هستند و برای ارتباط با سایر کشورها مورد استفاده قرار می گیرند.
امروز مردم وارد یک جنگ تمام الکترونیک با دولت شده اند و هر روز 
بدافزارهایی که توسط اسرائیل طراحی می شود را خودمان در گوشی های 
خود نصب می کنیم و اجازه می دهیم کشورهای متخاصم به اطلاعات ما 
دست پیدا کنند. برخی مسئولان نیز مجبور به نصب بدافزارها می شوند 

که موجب انتقال اطلاعات محرمانه کشور به بیرون می شود.
این کارشناس فضای مجازی در رادیو گفت و گو در مورد تکنیکهای 
افزایش سواد رسانه ای اظهار کرد: روزانه در شبکه های اجتماعی، اخبار و 
اطلاعات زیادی منتشر می شود و همین موجب بالا رفتن قدرت رسانه 
شده است. افراد باید در هنگام خواندن خبر، خودشان را در حد یک فرد 
دانشمند تصور کنند و بدانند بازیچه سایر افراد و ساده لوح نیستند. نباید 
نسبت به بازنشر اخبار سریعا اقدام کرد. همچنین باید برای رویارویی با 

رسانه هایی که هدف خاصی دارند آماده باشیم.
برای خوراندن مطالب  معاند  اذعان کرد: شبکه های  وی همچنین 
استفاده  برنامه های خود  و  اخبار  در  ویژه ای  از حلاوت  سیاسی خود، 
می کنند و همین موجب پر طرفدار شدن آن شده بود. رسانه های معاند 
در ابتدا در قالب یک دوست وارد شده و آرام آرام خواسته های خود را 
پیاده می کنند. لذا چنین رسانه ها، رسانه هایی سیاه با قالب رنگی هستند.

وثوقی نسب با تاکید بر وظیفه بسیار پر رنگ صدا و سیما در این حوزه 
ادامه داد: خبر رسانی اول باید در صداوسیما با جدیت بیشتری دنبال 
شود. همچنین باید روشهایی ایجاد شود تا مردم بتوانند حرفهای خود 

را بگویند.

مجموعه شعر آئینی

عرضه »تَن ها« در کتابفروشی ها
روایتی از تنهایی آدم ها

»زیر نگاه ماه«

فیلترشكن های مخرب، اطلاعات مردم از »آقای قاضی« اقتدار می خواهند
افراد را به سرقت می برند

 نوید پارسا

از سوی دیگر مخاطب این زبان عاشقانه دختر 
پیامبر ختمی مرتبت و موضوع آن رابطه عاطفی 

و عشق آسمانی میان آنهاست.

نگاه  خلق  منظر  از  کتاب  این  شک  بدون 
عاشقانه میان دو چهره آسمانی و مطهر و نیز 

استفاده از عبارات، جملات و مفاهیمی 
ارائه این رابطه عاشقانه،  که در کنار 
خدشه ای به چهره آسمانی و معصوم 
این دو شخصیت تابناک تاریخی وارد 
نسازد، نمونه ای در خور توجه به شمار 

می رود.

 این اثر با چنین مختصاتی می تواند 
نمونه ای باشد برای حرکت در مسیر 
خلق آثاری که مبدع نگاهی تازه به 
را  زبانی  زندگی معصومین هستند و 
به  که  می کنند  انتخاب  روایت  برای 
آثار  امروزی  مخاطب  نگاه  و  ذهن 

مکتوب نزدیک تر و برای آنها قابل لمس تر است. 
از سوی دیگر این کتاب از منظر توصیف نوع 
محبت میان این زوج آسمانی می تواند راهنمای 
مهمی در ایجاد سبک زندگی اسلامی در میان 
زوج های جوان از منظر عاطفی و نیز مقاومت در 

برابر مصائب زندگی باشد.
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شنبـه

  سال سوم             شماره سیصدوشصت
جامعه

مقدمه  
والدین امروزه بر خلاف والدین گذشته، وقت، انرژی و هزینه بسیار زیادی 
صرف فرزند خود می کنند. همچنین مشاهده می شود با کوچک شدن ابعاد 
خانواده، ارتباطات نزدیک با فرزند بیشتر از گذشته گردیده، والدین حتی 
بیشتر از قبل سعی می کنند فرزند خود را از نظر مادی و معنوی تأمین کنند. 
اما سؤال این جا است اگر با افزایش توجه می توان ارتباط بهتری با فرزند رقم 
زد چطور می شود که هنوز مشکلات والدین با فرزندان پابرجا است و یا حتی 

بیش از پیش گردیده است.

یکی از اشکالات کار همین است که در پاره ای از مواقع، والدین نقش 
مادری یا پدری خود را فراموش می کنند و می خواهند روانشناس یا مشاور 
فرزند خود باشند. در حالی که باید بر اساس فطرت و عشق مادرانه و پدرانه 
خود با فرزندشان رفتار کنند. به عبارت دیگر به صورت طبیعی گاهی اوقات، 
احساس می کنند که به فرزندشان مهر بورزند و گاهی ناراحتی خود را نسبت 
به فرزندشان به دلیل رفتاری که انجام داده است بروز دهند. تأثیر چنین 
رفتاری در فرزند به مراتب بیشتر از آن است که والدین بخواهند به صورت 
نمایشی نقش فردی دیگر غیر از خود را برای فرزندشان بازی کنند. البته 
ناگفته نماند که در این مهرورزی و بروز ناراحتی و حتی تنبیه یک اعتدالی 
باید برقرار باشد. چنانچه این اعتدال رعایت نشود منجر به آسیب به فرزند 
می شود. در این راستا در ادامه به بیان نظریه ای در راستای انواع والدگری 

پرداخته می شود.

انواع والدگری  
نظریه ی معروفی در روانشناسی رشد وجود دارد که دایانا باوم ریند آن را در 
سال 1۹71 مطرح کرد. دایانا باوم ریند در مورد سبک های والدگری به چهار 
سبک اشاره می کند که به اقتضای بحث به سه مورد از آن اشاره می شود؛ 

والدگری سهل گیرانه، والدگری سخت گیرانه و والدگری مقتدرانه.

والدگری مقتدرانه  
اولین سبک، سبک سهل گیرانه است. در این جا اتفاقی که رقم می خورد 
این است که والدین می خواهند رفیق فرزند خود باشند. این در حالی است که 
اصولاً امکان تحقق چنین امری مهیا نیست. چرا که رابطه ی دوستی شرایط 
و اقتضائات خاص خود را دارد. دو ویژگی در رابطه ی دوستی وجود دارد که 

نمی تواند در رابطه ی والد-فرزند این شکل از رابطه صورت گیرد.

اولین ویژگی آن این است که رابطه ی دوستی رابطه ی توازن ها است. دو 
دوست با یکدیگر تا وقتی ارتباط دارند که توازن رابطه میانشان برقرار باشد؛ 
بدین معنا که یک نفر خدمتی ارائه کند و طرف مقابل هم این خدمت را 
پاسخ گوید. این روند تا زمانی ادامه می یابد که یکی از طرفین احساس کند 
دیگر خدمتی دریافت نمی کند و فقط در حال ارائه ی خدمت است. در این 
صورت رابطه ی خود را تعدیل و قطع می کند. در حالی که در رابطه ی والد-

فرزندی چنین شکلی از رابطه صورت نمی گیرد؛ زیرا والدین به جهت حقی 
که دارند به هیچ عنوان نمی توانند در موقعیت برابر و متوازن با فرزند خود قرار 

 رویای پولدار شدن با یک همستر دیجیتال در تلگرام
 کلاهبرداری است یا قانونی ؟

چالش های ارتباطی والدین با نوجوانان

دلال های داده چه کسانی 
هستند؟ و چرا مهم هستند؟

احتمالا شما هم در چند روز گذشته با لینک های دعوت برای حضور 
در یک بازی به نام »همستر کامبت« از طرف دوستان و آشنایان تان 

روبرو شده اید.
ستاره ای   )Hamster Kombat( کامبت«  »همستر  واقع  در 
نوظهور در دنیای بازی های رمزارزی تلگرامی است که کاربران می توانند 
با فعالیت در آن، سکه های مجازی به دست آورند. مشابه چنین چیز هایی 
در پلتفرم ها و وب سایت های مختلف نیز دیده شده است. پلتفرم هایی که 
از شما می خواهند بیشتر آنجا فعالیت کنید تا به شما سکه های بیشتری 

تعلق بگیرد.

همستر کامبت چیست؟  
همستر کامبت یک پلتفرم بر اساس فناوری بلاک چین است که در 
دنیای بازی های دیجیتال و به خصوص بازی های مبتنی بر NFT یا 
همان توکن های غیرقابل تعویض فعالیت می کند. در این پلتفرم، بازیکنان 
می توانند همستر های دیجیتال خود را پرورش داده و با استفاده از آن ها در 

مسابقات و مبارزات شرکت کنند.

روش درآمدزایی  
شما با ورود به چنین فضایی به کسب سکه مشغول می شوید. به شما 
قول داده می شود که می توانید در آینده ای نزدیک، سکه های کسب شده 
به  تبدیل  یا  رسانده  فروش  به  دیجیتال  ارز های  صرافی  یک  در  را 
رمزارزی دیگر کنید. اتصال کیف پول دیجیتال به این برنامه، خود یکی 
از حساس ترین مراحل کار است؛ بسیاری همین گونه در پایان کار متوجه 
می شوند که به دلیل آنکه کیف پول دیجیتال شان معتبر نبوده، نمی توانند 
دارایی های خود را منتقل کنند! ضمن اینکه هیچ تضمینی وجود ندارد که 
در پایان سکه ای به شما تعلق بگیرد و البته اینکه این بازی تا چه زمانی 
ادامه پیدا کند. با این حال از یک چیز اطمینان داشته باشید؛ سازندگان، 

برندگان واقعی این بازی هستند!

ویژگی ها و عناصر همستر کامبت  
همستر های دیجیتال: بازیکنان می توانند همستر های دیجیتال منحصر 
به فردی ایجاد کنند که هر کدام دارای ویژگی ها و قابلیت های خاص 
خود هستند. این همستر ها به صورت NFT ذخیره می شوند و بازیکنان 

می توانند آن ها را خرید و فروش کنند.
را  امکان  این  بازیکنان  به  کامبت  همستر  مسابقات:  و  مبارزات 
می دهد که همستر های خود را در مبارزات و مسابقات مختلف شرکت 

دهند. این مسابقات می توانند شامل مبارزات تک به تک، تورنمنت ها و 
چالش های دیگر باشند.

تجارت و خرید و فروش: بازیکنان می توانند همستر های خود را در 
بازار های دیجیتال به فروش بگذارند یا همستر های دیگران را خریداری 
کنند. به دلیل اینکه این همستر ها به صورت NFT هستند، هر کدام 
دارای ارزش و ویژگی های منحصر به فردی هستند که می توانند در 

بازار معامله شوند.
جوایز و پاداش ها: بازیکنان می توانند از طریق شرکت در مسابقات و 
مبارزات، جوایز و پاداش های مختلفی کسب کنند. این پاداش ها می توانند 
شامل توکن های دیجیتال، آیتم های خاص در بازی و یا همستر های 

نادر باشند.

کلاهبرداری است یا قانونی  
خیلی دقیق نمی توان در این خصوص چیزی گفت. به این دلیل که 
شما با انجام این بازی چیزی با ارزش مالی را از دست نمی دهید که 
بخواهیم بگوییم دارایی های شما در اینجا به خطر می افتد، اما در عین 
حال نباید هم خیلی امیدوار به این موضوع باشید که زود پولدار می شوید!

راز چنین بازی هایی چیست  
راه اندازی یک توکن غیرقابل تعویض )NFT( یا یک ارز دیجیتالی 
جدید شاید کار آسانی باشد، اما در ادامه برای افزودن به ارزش آنها، باید 
تلاش ویژه ای صورت بگیرد. بنابراین، هدف کسانی که به راه اندازی 
این  است.  آن  بازار  به  بخشیدن  رونق  می پردازند،  چیز هایی  چنین 
ساده ترین توجیه برای شکل گیری بازی هایی مانند »همستر کامبت« 

می تواند به حساب بیاید.

 عبدالرحیم انصاری

حجاب بیش از هر چیزی، نوعی حائل میان زن و مرد و پاسدار قانون 
بلکه  به معنای پوشش و پوشیدگی،  زوجیت است. حجاب، نه صرفاً 
در معنای عام خود، تمایز میان زن و مرد را حفظ می کند تا زنانگی و 

مردانگیِ هر کدام در مدار خود باقی مانده و توسعه یابند. 

مراقبت از خلط هویت های زنانه و مردانه، تنها به سطوح جسمی و 
مربوط به اخلاق جنسی خلاصه نمی شود؛ بلکه غایت اصلی، جلوگیری 
از ادغام یا انقیاد هویت جنسیتی مذکر و هویت جنسیتی مؤنث است و 
ایدۀ حجاب این گونه به حرکت متعادل تاریخی و نظم جنسیتی متعادل 

کمک می کند. 

زدودن حجاب تنها به ایجاد نوعی هرج ومرج جنسی نمی انجامد؛ بلکه 
در یک آسیب مهم تر و کلان تر، این آشفتگی در تنظیم اراده ها و رابطۀ 
زن و مرد و هویت های جنسیتی پدید می آید. زدودن حجاب به تضعیف 

زوجیت منجر می شود. 

حجاب مشخص می کند چه کسی زن و زنانه است و چه کسی مرد 
و مردانه. پوشش و لباس این رسالت را در خصوص جسم و اندام انجام 
می دهد؛ اما بدون فهم حجاب در بستر هویت و بدون حراست از هویت 
و شخصیت زنانه و مردانه و شکوفایی آنها، چالش های جنسی و فیزیکی 

نیز به سادگی قابلیت بهبودی ندارند.

اغتشاش جنسیت

ابر کلمات چگونه دروغ می گوید؟

ابوالقاسم رجبی

گیرند و اگر چنین اتفاقی بیفتد کارکرد تربیتی، آموزشی و روانشناختی رابطه ی والد-
فرزند از بین می رود. دومین ویژگی رابطه ی دوستی این است که دسترسی و قدرت 
طرفین به منابع و امکانات برابر است. معمولاً افرادی با هم دوست می شوند که از 
نظر سطح و جایگاه با هم نسبتاً برابر باشند. این امر در راستای همان اصل توازن 
در رابطه ی دوستی است. به همین دلیل مشاهده می شود معمولًا بهترین دوستان 
افراد از میان هم صنفانشان هستند. مثلًا افراد ثروتمند، دانشگاهی، کاسب، روحانی 
و ... با هم بیشتر دوست می شوند و اگر دوستی بین صنوف هم اتفاق بیفتد به جهت 
نیازی است که دو طرف نسبت به هم پیدا می کنند. افراد مختلف برای دستیابی 
به یک رابطه ی پایدار خدماتی را دریافت می کنند و خدماتی را ارائه می دهند. این به 
دلیل دسترسی برابر هر فردی به منابع مختلف است. اما در رابطه والد-فرزندی 
به دلیل اینکه والدین دسترسی بیشتر و قدرتمندتری به منابع دارند نمی توانند یک 
رابطه متوازن دوستی را برقرار کنند. در چنین شرایطی والدین به دلیلی که ذکر شد 
برای ایجاد صمیمیت بیشتر با فرزند خود امتیازات فراوانی به او می دهند که این کار، 

جایگاه آنان را تضعیف می کند.

والدگری سختگیرانه  
سبک والدگری بعدی والدگری سختگیرانه است. والدینی که فرزندشان را 
سرکوب، تحقیر و سرزنش می کنند، توهین می کنند و او را با دیگران و یا حتی 
با خود مورد مقایسه قرار می دهند، والدین سختگیری هستند که هیچ گاه بازخورد 
مثبتی به فرزند خود نمی دهند. دائماً احساس گناه، ناامیدی و ناکارامدی به او می-

دهند. نتیجه ی چنین رفتاری این است که آن نوجوان فردی مملو از عقده  و کینه 
در درون نسبت به خود، والدین و اطرافیان می شود که این وضعیت روانشناختی 
می تواند او را به سمت خودکشی و یا بزهکاری سوق می دهد و در بهترین حالت آن 
چنان که مقصود والدین اصلاح فرزند است محقق نمی شود و او اراده ی تلاش 

کردن برای رسیدن به موفقیت را از دست می دهد.

والدگری مقتدر  
در نهایت والدگری مطلوب، والدگری مقتدرانه است. والدینی که با صلابت 
هستند. وقتی سخنی بر زبان جاری می کنند نسبت به آن متعهدند و آن را انجام 
می دهند. در این زمینه تفاوتی نمی کند که گفته باشند کاری را انجام می دهند یا انجام 
نمی دهند. به عبارت دیگر به هیچ وجه فشارها و جنجال های فرزند تأثیری در حرف 
آنان ندارد. اما از سویی دیگر به دلیل عطوفتی که نسبت به فرزند خود و همچنین 

به دلیلی ثباتی که در قول خود دارد حمایت آنان برای فرزندان ایمنی بخش است.

جمع  بندی  
با توجه به انواع مختلفی از سبک های ارتباطی که بیان شد به نظر می رسد والدین 
برای آنکه از پس چالش های جدی خود با نوجوانان خویش برآیند، می بایست به 
صورت جدی این را در نظر بگیرند که رابطه ی آنان دایرمدار رفتارهای فرزندشان 
در ارتباط با خود، والدین و اجتماع است. از این رو سعی کنند بیش از آن که در 
نقش های غیروالدی فرو روند جایگاه و ارزش نقش خود را بشناسند و آن را به 
بهترین شکل پیاده کنند. در این صورت می توانند به موفقیت های فردی و اجتماعی 

از فرزند خود امیدوار باشند.

ابتذال چگونه تغذیه می شود؟  

هم اکنون که این متن را می خوانید، شرکت های دلال داده در 
حال گردآوری داده های عمومی و قابل دسترس موجود در سطح 

وب و شبکه اجتماعی هستند. 

دلال های داده،  شرکت هایی هستند  تعداد زیادی از مطالب 
ارسالی عمومی موجود در سطح وب، رسانه های اجتماعی و پیام 
رسان ها را ذخیره و پردازش می کنند. ممکن است این شرکت ها 
بر اساس اطلاعات عمومی موجود روی وب و رسانه های جتماعی، 
نمایه  هایی برای مردم عادی بدون اطلاع آن ها تهیه کرده باشند و 
وارد حریم خصوصی جمع کثیری از مردم شده باشند. مدل کسب 
و کاری دلال های داده در مرز بی اخلاقی و رصد هوشمندانه 

جامعه قرار دارد.

این  گزارش های  که  است  این  در  داده  دلال های  اهمیت   
دلال ها تا روی میز مقامات عالی نظام راه یافته است و رسانه ها نیز 
همراه با حسن ظن از بسیای از خروجی های عمومی این دلال ها 
بهره می گیرند و یافته های آن ها را همچون حقایق بازتاب دهنده 
وضعیت جامعه منعکس می کنند. ضرب المثل دانایی توانایی در 
اینجا صدق می کند اما  نکته مهم اینست که در اختیار داشتن 
حجم زیاد داده به معنای راست گویی نیست. بر اساس شواهدی 
که در ادامه می آید این شرکت ها تنها بازتاب دهنده و منتقل 
کننده بی طرف داده به نیازمندان به داده ها نیستند. روش هایی که 
برای بازتاب حقیقت انتخاب می شوند و عدم رعایت اخلاق روش 
تحقیق می تواند این شرکت ها را مبدل به بازوی ترویج ابتذال در 
مناسبات مختلف اجتماعی و سیاسی جامعه ایران کند. در ادامه با 

مثالی در مورد ابر کلمات این شواهد دقیق تر بیان می شوند.

ابر کلمات به تصویر الکترونیکی گفته می شود که نشان می دهد 
در یک تکه از متن الکترونیکی یا مجموعه متون چه کلماتی به 
کار رفته است. اندازه کلمات در ابر کلمات بر اساس تعداد استفاده 
از آن ها در متن یا متون مرجع بزرگ و کوچک تعین می شود. 
دلال های داده تعداد زیادی داده در حد میلیارد را در اختیار دارند 
و بسته به شرایط و بازه های زمانی می توانند ابر کلمات مختلفی 

را تولید کنند.

 مسیر ابتذال چگونه باز می شود؟  

هنگامی که ابر کلمات ایجاد می شود. بافتار متنی که کلمات 
کلیدی در آن شناسایی شده اند حذف می شود و اگر روش تحقیق 
مشخص و شفاف نباشد، برای مخاطب عمومی قابل تشخیص 
نیست که چه  متونی برای احصای کلید واژه ها بررسی شده اند. 
تیم رسانه ای فعلی و سابق یک شخصیت سیاسی برای برجسته 
شدن او در گراف ابر کلمات کافی است، با همکاری یکدیگر یک 
محتوای ویروسی در رسانه های اجتماعی  تولید کنند. با این ترفند 
انتخابات یک شخصیت سیاسی  در زمان های خاص مثلا در 
بیشتر از وزن واقعی خودش در ابر کلمات مستخرج از شبکه های 

اجتماعی مورد توجه قرار می گیرد.

ازدواج و طلاق  اخبار  که مثل  اینطور وارد می شود  ابتذال 
چهره ها، دعوا و در ادامه القای تهمت جنسی به یک شخصیت 
رسانه ای قابلیت پخش ویروسی دارد. در کنار گردش محتوای 
مبتذل شخصیت سیاسی  در مرکز توجه قرار می گیرد. اگر در 
تدوین ابر کلمات و سایر تحلیل های مبتنی بر داده های کلان 
مثل گوگل ترند، رفتارهای مبتذل فیلتر نشوند، از طریق ابتذال 
بود که مشوق  قابل جابجایی خواهد  جایگاه سیاسی در کشور 

ابتذال بیشتر خواهد بود.

 فهم حجاب در بستر زوجیت و تعادل جنسیتی
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 حسن یزدانی طلایی شد پائز از هدایت تیم ملی والیبال برکنار شد!

74

 رئیس فدراسیون تکواندو در آستانه شروع بازی های المپیک از عملکرد تیم های ملی 
ابراز رضایت کرد. تکواندوی ایران در بازی های ۲۰۲۴ چهار نماینده خواهد داشت. 
آرین سلیمی، مهران برخورداری، ناهید کیانی و مبینا نعمت زاده هوگوپوشانی هستند 

که در پاریس به امید کسب مدال های خوشرنگ روی شیاپ چانگ خواهند رفت. 
تکواندوی  ناکامی  پاریس طلسم  در  تیم ملی  باانگیزه  می رود چهار جوان  انتظار 
کشورمان را در المپیک بشکنند و دوباره یکی از رشته های مدال آور ایران در این 
رویداد مهم باشند. نشست خبری هادی ساعی روز یک شنبه برگزار شد و اصحاب 
رسانه سؤالات شان را که همگی پیرامون المپیک بود رودررو از رئیس فدراسیون 

پرسیدند. 

 روحیه خوب  
کمتر از یک ماه پیش بود که تیم ملی مردان پس از هشت سال بر بام آسیا ایستاد 
و سرحال بودن تیم مجید افلاکی را به رخ حریفان کشید، این در حالی است که 
بانوان مان نیز دو مدال کسب کردند و در بخش پاراتکواندو نمایندگان ایران روی 
سکوی قهرمانی ایستادند. هادی ساعی در ابتدای نشست خبری به موفقیت های 
اخیر اشاره کرد: »در قهرمانی آسیا در هر سه بخش موفقیت های خوبی را کسب 
کردیم. در کیورگی )مبارزه( دوره قبل با سه فینالیست پنجم شده و طلا نگرفته 
بودیم. در این دوره با بازیکنان جوان سه طلا گرفتیم و پس از هشت سال قهرمان 
شدیم. این کار بزرگ به همت تلاش بازیکنان و کادرفنی رخ داد، آن هم در سال 
المپیک که همه قهرمانان آسیا و جهان حضور داشتند. در پاراتکواندو هم خوش 
درخشیدیم و هم آقایان و هم بانوان قهرمان آسیا شدند. همچنین بهترین مربیان 

و ورزشکاران از ایران بودند. این نتایج به همه ما قبل المپیک روحیه خوبی داد.«

 نتایج آسیا ملاک نیست  
رئیس فدراسیون بار دیگر بر تفاوت های زیاد رقابت های آسیایی و المپیک تأکید 
کرد و از همه خواست انتظاراتی معقول از تکواندو داشته باشند: »المپیک با قاره ای 

همه چیز به بدترین شکل ممکن تمام شد. یک فصل بی اخلاقی، یک فصل توهین و تهمت و افترا و یک فصل با پرونده قطوری از 
فساد تمام شد؛ یک فصل فوتبالی که پایانش دریدگی اخلاقی مدیران دو باشگاه روی آنتن زنده تلویزیون بود. 

قبح همه چیز شکسته، در روزگاری که بعد از فینال لیگ قهرمانان اروپا آنچلوتی و ادین ترزیچ، سرمربیان تیم های رئال مادرید و 
دورتموند به عنوان برنده و بازنده یکی از بزرگ ترین بازی های جهان فوتبال، کلاس اخلاق و احترام را به تمام دنیا نشان دادند، اینجا 
در فوتبال »دوزاری« ایران وقاحت، اتهام زنی، فساد و توهین به حدی رسیده است که حتی کلمات هم از بیان آن ها شرمگین می شوند. 
آخرین پرده این نمایش زشت و هتاکانه را فرشید سمیعی، سرپرست استقلال و رضا درویش، مدیر عامل پرسپولیس اجرا کردند؛ 
نمایشی که در میان بهت و حیرت بینندگان تلویزیون هر لحظه که می گذشت، بدتر از بدتر می شد و این دو مثلاً بزرگ دو تیم بزرگ 
فوتبال ایران هر طور که خواستند و توانستند از خجالت هم درآمدند. قلم، کاغذ و نگاه شما خوانندگان بسیار محترم تر از این است که 
بخواهیم آنچه را بین این دو نامدیر فوتبال ردو بدل شد، بازگو کنیم. آنچه رخ داد نمایش وقاحت و بی شرمی فوتبالی بود که به اسم 
حرفه ای بودن کوچک ترین نشانه ای از این مهم ندارد. سال هاست فریاد می زنیم و می نویسیم که فوتبال ایران از حرفه ای بودن تنها 

بیت المال خوری آن را یاد گرفته است و امروز وقاحت تمام نشدنی دو نامدیر فوتبال این موضوع را ثابت می کند. 
آنچه دوشنبه شب رخ داد، مرثیه ای بود بر اخلاق در فوتبال؛ فوتبالی که بازیکنان جوانش با الگو گیری از امثال درویش و سمیعی به 
راحتی در پاسخ به سؤال الفاظ رکیک به کار می برند؛ فوتبالی که مربیانش به جای حرف زدن در خصوص شرایط فنی بازی ها دائماً در 
حال تهمت زنی هستند؛ فوتبالی که هوادارانش در فضای ایجاد شده از سوی تیم ها به راحتی به یکدیگر توهین می کنند و در نهایت 

فوتبالی که تیم ها تنها وقتی پیروز شوند، آن را سالم قلمداد می کنند. 
فاتحه اخلاق و اخلاقمداری در فوتبال را بخوانید. این رشته با این آدم های معلوم الحال نه با جریمه و محرومیت درست می شود و نه 
با تشکیل کمیته اخلاق و انضباطی. فوتبالی را که سردمدارانش فرشید سمیعی و رضا درویش باشند، باید منحل کرد، باید خرابش 

کرد و اگر می خواهیم داشته باشیمش از نو بنا نهاد، والا این فوتبال درست شدنی نیست. 
دوشنبه شب معلوم شد که چگونه مربیان و بازیکنان تیم های مختلف به خصوص دو تیم پایتخت به خود اجازه می دهند خیلی 
راحت هر چه خواستند بگویند. آن ها از جایی الگو می گیرند که برای خود هاله ای از امنیت قائل شده اند و با این تصور هر چه دل شان 
می خواهد می گویند. هر چه دل شان بخواهد بگویند و بعد بیایند پست بگذارند که عذرخواهی می کنیم و ما به تمام مردم ایران احترام 

می گذاریم. 
در چنین فضایی آیا می توان توقع داشت فوتبال درست شود؟ آیا می توان به آینده امید داشت؟ پاسخ این سؤالات قطعاً منفی است، 
چون در فوتبال ایران بدیهی ترین اصول اخلاقی و حرفه ای هم رعایت نمی شود و این تنها به یک رده هم خلاصه نمی شود. فوتبالی 
که مدیرش بی اخلاق و فاسد است، مربی اش بی اخلاق و فاسد است، بازیکنانش بی اخلاق و فاسد هستند و در نهایت فساد از مدیران 

فدراسیونش هم می بارد، چگونه می توان توقع درست شدنش را داشت.

توقع حمایت بیشتر از این نداریم

مرثیه ای بر اخلاق فوتبال

»همستر کامبت« ستاره ای نوظهور در دنیای   
بازی های رمزارزی تلگرامی است که کاربران می توانند 

با فعالیت در آن، سکه های مجازی به دست آورند.

اعتراض به صهیونیسم نشان می دهد، جهان   
به درستی سیاست های محور مقاومت در منطقه 
پی برده است و اکنون در کنار آن به مبارزه با رژیم 

صهیونیستی دست زده است.

رئیس فدراسیون والیبال ایران، مائوریسیوموتا پائز را   
از سرمربی گری تیم ملی والیبال کشورمان برکنار و پیمان 

اکبری را جایگزین وی کرد.
۷ باخت پیاپی، عدم مدیریت و راهبری مناسب تیم   

استفاده  و  مناسب  انتخاب  و  گیری  تصمیم  عدم  ملی، 
از بازیکنان موجود، نوسانات عملکرد تیمی در طول هر 
مسابقه، جلوگیری از آسیب بیشتر به برند تیم ملی والیبال 
ایران در میادین بین المللی، حفظ شخصیت تیمی و اقدام 
برای تغییر رویه تیم و به دست آوردن روحیه تیمی برای 
کسب پیروزی از جمله موارد مطرح شده درباره برکناری 

پائز هستند.

حسن یزدانی در مرحله نهایی رقابت های کشتی آزاد   
رنکینگ دار مجارستان در مقابل حریفی از آمریکا به پیروزی 
رسید و مدال طلای این مسابقات در وزن ۸۶ کیلوگرم را 

از آن خود کرد.
نایب قهرمانی تیم ایران در رقابت های بین المللی کشتی   

آزاد مجارستان
نمایندگان کشورمان ۱ مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۲   

مدال برنز کسب کردند.

و حتی مسابقات جهانی متفاوت است. نباید نتایج آسیا را ملاک ارزیابی المپیک قرار 
داد. در المپیک حتی اوزان هم متفاوت است و شرایط خاصی دارد. تلاش مان برای 
گرفتن مدال در المپیک است. برای موفقیت در المپیک چهار سال زمان نیاز است و 
ما دو سال است کار را تحویل گرفته ایم. در ابتدای راه کسب سهمیه چیزی نداشتیم، 
فقط یک نفر در رنکینگ داشتیم. با تلاش مضاعف سهمیه های لازم را به دست 
آوردیم. کار بسیار سختی بود. فشار زیادی روی فدراسیون بود ولی به آن چیزی که 

می خواستیم رسیدیم.«

 نارضایتی از تیم بانوان   
ساعی نتایج تیم بانوان در قهرمانی آسیا را ضعیف خواند: »از نتایج بانوان راضی نبودیم. 
دست مان در این بخش باز نیست و نمی توانیم ورزشکاران را راحت جایگزین کنیم، 
البته ناهید کیانی و نعمت زاده در دو سال گذشته در همه مسابقات بودند تا برای 
کسب سهمیه امتیاز بگیرند، این اتفاق هم افتاد، منتها خستگی روی عملکردشان 
تأثیر داشت. تمام تلاش مان را برای ارتقای ناهید در رنکینگ انجام دادیم تا نفر دوم 
جهان شود. جایگاهش تثبیت شده است. برای نعمت زاده هم به اهداف مان رسیدیم. 
با مدال خستگی از تن مان درمی رود. سال های گذشته نتایج خوب نبود و در حال 

تلاش هستیم دست پر از المپیک برگردیم.«

 مشکلی نداریم  
پاریس  المپیک  در  موفق  حضور  برای  تکواندو  شرایط  رشته ها  دیگر  برخلاف 
رضایت بخش است. رئیس فدراسیون تکواندو در پاسخ به سؤال »جوان« در خصوص 
اعتراض برخی رشته ها و نارضایتی شان از عدم توجهات و رسیدگی ها، بر وضعیت 
مطلوب این رشته رزمی پیش از بازی های پاریس تأکید کرد: »خوشبختانه مشکلی 
نداریم و برای برطرف کردن مشکلات مان منتظر کمک های دیگران نیستیم. هر جا 
کمبودی باشد، خودمان آن ها برطرف می کنیم. نمی گوییم کمبودی نیست، ولی کار 
را با توجه به شرایط کشور پیش می بریم. کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش هم 

همراه ما هستند. خسروی وفا، رئیس کمیته همراه و پیگیر وضعیت تکواندو است 
و لطف زیادی به تکواندو دارد. بیشتر از این هم توقع حمایت نداریم و برخی 

موضوعات را بیان نمی کنیم و تلاش می کنیم با همان امکانات ادامه دهیم.«

 ناهید را راحت بگذارید  
انتظارات زیاد از ناهید کیانی و فشار زیاد رسانه ها به این ملی پوش، نکته دیگری 
بود که ساعی به آن اشاره داشت: »رسانه ها فشار را از روی ناهید بردارند و 
اجازه دهند کارش را انجام دهد. ما هم نگران هستیم. او در این مدت مسابقات 
زیادی داشت و تنها ورزشکارمان بود که از رنکینگ سیستم سهمیه گرفت؛ در 
دو جهانی و قهرمانی آسیا، بازی های آسیایی، گرندپری و گرند اسلم ها حضور 
داشته است، حیف بود که از رنکینگ سهمیه نگیرد. باخت او در آسیایی خوب 
بود و خوشحالم که او شکست خورد، چون در دوران افت خود بود و ورزشکار 
نمی تواند یک سال در اوج باشد. فراز و نشیب هایی را هم به خاطر تغییر اوزان 

داشت.«
میلیون و ۴۰۰  پاداش یک میلیارد، ۶۰۰  اختصاص  از  هادی ساعی همچنین 

میلیون تومانی به مدال آوران طلا، نقره و برنز تکواندو در المپیک خبر داد.

شیوا نوروزی

فریدون حسن


